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No 1. septembra izglītības ieguves process 
visās izglītības iestādēs tiks organizēts maksi-
māli klātienē, informē Jēkabpils izglītības pār-
valdes vadītājs Juris Līcis.

Novada vadība ir iepazinusies ar situāciju 
izglītības nozarē, un Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras 
jautājumos Alfons Žuks norāda, ka skolas ir 
gatavas uzņemt audzēkņus 1. septembrī. “At-
šķirībā no citiem gadiem, kad pirms skolas 
sākšanās notika tā saucamā “skolu pieņemša-
na”, šogad neapbraukājām izglītības iestādes. 
Visas skolas jau tā ir noslogotas ar darbu, ko 
tagad intensīvi jāiegulda pirms mācību gada, 
arī saistībā ar Covid-19, tad mēs nolēmām 
visas novada skolas apraudzīt septembrī, kad 
tās jau būs veiksmīgi iesākušas mācību gadu,” 
saka A. Žuks.

Lai izglītības process būtu veiksmīgs un 
maksimāli klātienē, katrā izglītības iestādē 
katru nedēļu notiks testēšana. Jēkabpils no-
vada skolas ar testēšanu apkalpos divas orga-
nizācijas  – Bior un MFD. Tests nebūs jāveic 
personām ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikātu.

“Situācijā, ja vecāki iebilst pret testēša-
nu, tad viņiem būs jāapsver izglītības iestādes 
maiņa un bērnam jāmācās tālmācībā,” uzsvēra 
J. Līcis.

Tie skolēni, kuri nebūs nodevuši testu 

pirms mācību gada sākuma, pirmo skolas 
dienu apmeklēt nedrīkstēs, taču pēc tam būs 
iespēja veikt testu un, saņemot negatīvu testa 
rezultātu, apmeklēt skolu. Jebkurā gadījumā – 
visu informāciju skolēnu vecāki var iegūt, in-

dividuāli rakstot klases audzinātājam, grupas 
čatos, zvanot izglītības iestādes vadībai, kā arī 
izlasīt izglītības iestādes vietnēs Mykoob un 
e-klase.lv.

Turpinājums 3. lpp.
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Jēkabpils novada dome 2021.  gada 
19. augusta domes sēdē pieņēmusi lēmumu 
Nr. 106 (protokols Nr. 6, 33. §) “Par Jēkab-
pils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2021.–2035. gadam un Jēkabpils novada At-
tīstības programmas 2021.–2027. gadam no-
došanu publiskajai apspriešanai”. Sabiedriskā 
apspriešana ilgs no 2021.  gada 23.  augusta 
līdz 26. septembrim. 

Atbilstoši likumam “Administratīvo te-
ritoriju un apdzīvoto vietu likums”, sākot ar 
01.07.2021. Jēkabpils novada administratī-
vajā teritorijā ietilpst sešas teritoriālās vienī-
bas  – Jēkabpils pilsēta un bijušais Aknīstes 
novads (Aknīste, Aknīstes, Asares, Gārsenes 
pagasts), Jēkabpils novads (Ābeļu, Dignājas, 
Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas 
pagasts), Krustpils novads (Atašienes, Krust-
pils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pa-
gasts), Salas novads (Salas un Sēlijas pagasts) 
un Viesītes novads (Viesīte, Elkšņu, Rites, 
Saukas un Viesītes pagasts). 

Pašreizējo Jēkabpils novada teritoriālo 
iedalījumu veido 22 pagasti, divas pilsētas – 
Aknīste un Viesīte un viena valstspilsēta – Jē-
kabpils. Attīstības teritorijas plānošanas do-

kumentu izstrādē sadarbojas visu iesaistīto 
teritoriju pašvaldības. 

Lai 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlē-
tā dome varētu mērķtiecīgi organizēt pašvaldī-
bas teritorijas attīstības plānošanu, tiek izstrā-
dāta novadam kopēja Jēkabpils novada Ilgter-
miņa attīstības stratēģija 2021.–2035.gadam 
un Jēkabpils novada Attīstības programma 
2021.–2027. gadam ietverot ilgtspējīgas attīs-
tības nozīmīgākos elementus – ilgtermiņa un 
vidēja termiņa attīstības redzējumu, mērķus, 
prioritātes un telpiskās attīstības ieceres.

Publiskās apspriešanas sanāksmes 
notiks:

1. 14.09.2021. klātienē Jēkabpilī, 
Rīgas ielā 150A, konferenču zālē pulksten 
17.00. Klātienes apmeklējums saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumu Nr.  360 “Epi-
demioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 
infekcijas izplatības ierobežošanai” noteikta-
jām prasībām. 

2. 15.09.2021. tiešsaistē “Microsoft 
Teams meeting” platformā plkst. 10.00 
un plkst. 17.00.

Lai nodrošinātu plašāku interesentu ie-
saisti, aicinām iedzīvotājus izvēlēties sev ērtā-

ko dalības veidu un laiku, piedaloties publis-
kās apspriešanas sanāksmē klātienē vai tieš-
saistē. Saite uz tiešsaisti īsi pirms sanāksmes 
tiks publicēta Jēkabpils novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.jekabpils.lv, sadaļā Aktu-
alitātes, Sabiedrības līdzdalība, Publiskās ap-
spriešanas par attīstības jautājumiem.

Rakstiskus priekšlikumus  Jēkabpils no-
vada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–
2035. gadam un Jēkabpils novada Attīstības 
programmas 2021.–2027. gadam 1. redakci-
jas projekta papildināšanai var iesniegt līdz 
šī gada 26. septembrim (ieskaitot) Jēkabpils 
novada pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, rakstot uz adre-
si: Jēkabpils novada pašvaldība, Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201. 
Priekšlikumus iespējams iesniegt arī elektro-
niski, izmantojot Jēkabpils novada pašvaldī-
bas tīmekļvietnē www.jekabpils.lv izveidoto 
komentēšanas logu, vai rakstot uz e-pastu: 
pasts@jekabpils.lv; ieva.leimane@jekab-
pils.lv vai sandra.gogule@jekabpils.lv līdz 
26. septembrim plkst. 23.59. Fiziskām perso-
nām obligāti jānorāda vārds, uzvārds, dzīves-
vietas adrese un tālruņa numurs. Juridiskām 
personām jānorāda reģistrācijas numurs, juri-
diskā adrese un darbības vietas adrese.

Par sabiedrības līdzdalību atbildīgā per-
sona ir Jēkabpils novada pašvaldības Attīs-
tības un investīciju nodaļas vadītāja Sandra 
Gogule (tālr. 65234590; sandra.gogule@je-
kabpils.lv), kura nepieciešamības gadījumā 
sniegs konsultācijas attālināti un klātienē, ie-
priekš saskaņojot tikšanās laiku. 

Ar Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstī-
bas stratēģijas 2021.–2035. gadam un Jēkab-
pils novada Attīstības programmas 2021.–
2027. gadam 1. redakcijas materiāliem var ie-
pazīties portālā www.geolatvija.lv un tīmekļ-
vietnē www.jekabpils.lv, kā arī papīra formātā 
Jēkabpils novada pašvaldības Vienas pieturas 
aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAŠVALDĪBAS  AKTUALITĀTES

Augustā pašvaldība 
aktīvi turpina darbu, lai 
pēc novadu apvienoša-
nas visā Jēkabpils novadā 
izveidotu efektīvu pārval-
des modeli, kas būtu dar-
boties spējīgs ilgtermiņā. 
Lai labāk iepazītu nova-
du, kopā ar vietniekiem 
un domes komiteju vadī-
tājiem esam apmeklēju-

ši bijušā Krustpils un Viesītes novada teritorijas. 
Tikšanās laikā norisinājās diskusijas ar pārvalžu 
vadītājiem, kā arī skolu, bibliotēku, kultūras ies-
tāžu darbiniekiem. Šis ir darbietilpīgs un laikietil-
pīgs process, taču tā vislabāk var iedziļināties un 
izprast gan konkrētās vietas problēmas, gan ap-
skatīt dažādu projektu gatavību un norisi. Pro-
tams, nereti saskaramies ar to, ka atšķiras līdz-
šinējā jautājumu risināšanas pieeja un pieredze. 
Tādēļ mūsu kopīgais mērķis, strādājot vienā no-
vadā, ir rast labākos un vienotus risinājums katrai 
no vajadzībām. Jāturpina īstenot nozīmīgi projekti 
visā teritorijā un būtiski, lai tas notiek bez kavēša-
nās un liekiem šķēršļiem. 

Plānojam turpināt iesākto un klātienē apmek-
lēt Salu, Aknīsti un bijušā Jēkabpils novada terito-
riju. Šobrīd visi, kuri strādā pašvaldības struktū-
rās, pielāgojas jaunajam darba ritmam un apjo-
mam, tāpēc reizēm dažas lietas prasa ilgāku laiku, 
bet ar pacietību un rūpīgu darbu mēs sasniegsim 
mērķi. Vienots, ilgtspējīgs un efektīvs pārvaldes 
modelis ir svarīgs, lai nodrošinātu pašvaldības 
darbības jomu uzlabojumus, kas nepieciešami 
iedzīvotājiem. 

Augustā esam izveidojuši un ar domes lēmu-
mu apstiprinājuši Jēkabpils novada Sociālā die-
nesta struktūru, kā arī apstiprinājuši vairāku izglī-
tības iestāžu nolikumus. Turpinām aktīvu darbu 
pie pārējiem steidzami risināmiem jautājumiem, 
lai rastu  labākos sadarbības modeļus, iestāžu 
savstarpējo sadarbību un nodrošinātu visus ne-
pieciešamos pakalpojumus.

No 23. augusta līdz 26. septembrim notiek Jē-
kabpils novada attīstības dokumentu publiskā ap-
spriešana par attīstības programmu un attīstības 
stratēģiju 2021.–2027. gadam. Es aicinu ar saviem 
priekšlikumiem par turpmāko teritorijas attīstību 
pēc iespējas aktīvāk iesaistīties iedzīvotājiem, jo 
jūsu redzējums ir būtisks. Mums kā pašvaldībai 
jādara viss iespējamais, lai radītu labvēlīgus aps-
tākļus iedzīvotājiem, kuri vēlētos dzīvot, strādāt, 
mācīties un veidot savu dzīvi tieši šeit. 

Man ir prieks un gandarījums par novada ak-
tīvajiem jauniešiem, kuri rīko dažādas diskusijas 
un tikšanās, aicinot uz dialogu arī politiķus. Šādā 
veidā mēs varam labāk izprast viņu vajadzības un 
viens otru sadzirdēt. 

Pēc dažām dienām klāt būs 1. septembris. Lai 
arī šogad Zinību dienas pasākumos jāievēro zinā-
mi apgrūtinājumi, tomēr skolēni un skolotāji va-
rēs tikties un apgūt zināšanas klātienē. Šis nav 
viegls laiks ne pedagogiem, ne skolēniem un viņu 
vecākiem. Tādēļ es aicinu būt iecietīgiem, discipli-
nētiem, vairāk palīdzēt, uzklausīt un atbalstīt vie-
nam otru. 

Sirsnīgi sveicu skolēnus, viņu vecākus un pe-
dagogus, visu izglītības iestāžu darbiniekus 1. sep-
tembrī. Īpaši sveicu 470 mazos mūsu novada sko-
las pirmklasniekus! 

Lai radošs un veiksmīgs jaunais mācību gads!

SVEICINĀTI, 
NOVADA IEDZĪVOTĀJI!

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju 
un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1. panta 
pirmo daļu, Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parla-
menta vēlēšanu, tautas nobalsošanas, kā arī 
pašvaldības domes vēlēšanu sagatavošanai Jē-
kabpils novada pašvaldībā no vēlētājiem tika 
izveidota Jēkabpils novada pašvaldības vēlē-
šanu komisija 11 locekļu sastāvā.

Vēlēšanu komisija kā pastāvīga pašval-
dības iestāde darbojas visu attiecīgās domes 
pilnvaru laiku.

Jau iepriekš tika ziņots, ka vēlēšanu ko-

misijas priekšsēdētāju un pārējos vēlēšanu 
komisijas locekļus jāievēlē triju mēnešu laikā 
pēc domes ievēlēšanas.

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 
29.07.2021. lēmumu Nr. 70 “Par vēlēšanu ko-
misijas priekšsēdētāja un locekļu kandidātu 
pieteikšanas termiņu” tika izsludināts vēlēša-
nu komisijas kandidātu pieteikšanās termiņš 
līdz 2021. gada 12. augustam.

Jēkabpils novada pašvaldībā tika saņemts 
1 vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja kandidā-
ta pieteikums un 14 vēlēšanu komisijas locek-

ļu kandidātu pieteikumi.
 Jēkabpils novada dome 19.08.2021. 

domes sēdē, katram deputātam balsojot par 
katru kandidātu, ievēlēja Jēkabpils novada 
pašvaldības vēlēšanu komisija šādā sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs Iveta Upmace,
komisijas locekļi Elīna Bokāne, Kārlis 

Kundrāts, Ieva Lapiņa, Inga Rubene, Lelde 
Markeviča, Lolita Matuseviča, Inese Rancā-
ne-Beinaroviča, Marija Stalidzāne, Inita Siet-
niece, Zigmārs Zemzars.

Iveta Upmace, 
Jēkabpils novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

20.  augustā Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis, vietnieks at-
tīstības jautājumos Kārlis Stars un vietnieks 
veselības un sociālo pakalpojumu jautājumos 
Aivars Vanags Salacgrīvā piedalījās 31.  Lat-
vijas Pašvaldību savienības (LPS) kongre-
sā. Šogad kongresā īpaša uzmanība tika pie-
vērsta jautājumiem, kas saistīti ar pašvaldību 
darbu pēc Administratīvi teritoriālās refor-

mas ieviešanas un organizācijas stratēģiska-
jiem darbības virzieniem. Kongress notika 
klātienē, ievērojot valstī noteiktos epidemio-
loģiskās drošības pasākumus. Latvijas Paš-
valdību savienības 31.  kongresā par organi-
zācijas priekšsēdi uz turpmākajiem četriem 
gadiem ievēlēts tās līdzšinējais vadītājs Gints 
Kaminskis. Kongresā arī apstiprināti grozīju-
mi LPS statūtos, kas noteiks turpmākos orga-

nizācijas darbības stratēģiskos virzienus. Šis 
bija pirmais LPS kongress pēc jūnijā notiku-
šajām pašvaldību vēlēšanām un 1. jūlijā spēkā 
stājušās administratīvi teritoriālās reformas, 
kā rezultātā Latvijā ir izmainījies gan pašval-
dību skaits (no 119 uz 43), gan arī adminis-
tratīvo teritoriju robežas.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

IEVĒL JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS VĒLĒŠANU 
KOMISIJU

DOMES VADĪBA PIEDALĀS LATVIJAS PAŠVALDĪBU 
SAVIENĪBAS KONGRESĀ

PAZIŅOJUMS PAR JĒKABPILS NOVADA ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS 
STRATĒĢIJAS 2021.–2035. GADAM UN ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 
2021.–2027. GADAM 1. REDAKCIJAS PROJEKTA PUBLISKO 
APSPRIEŠANU

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS
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PAR AKTUĀLĀKO EIROPAS SAVIENĪBAS FONDU 
LĪDZFINANSĒTAJOS PROJEKTOS JĒKABPILS PILSĒTĀ

JĒKABPILS PILSĒTA

No 16. līdz 22.  augustam, Jēkabpils pilsētas svēt-
ku nedēļā, pilsētā tika atklāti divi jauni vides objekti. 
16. augustā Jēkabpilī pie Krustpils tirdziņa tika atklāts 
vides objekts – skulptūra “Labklājība”. Tā atklāšanā Jē-
kabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis 
uzsvēra, ka Rīgas iela izsenis bijusi tirgotāju iela, dau-
dzus gadus šeit rosīgi darbojas arī Krustpils tirdziņš, kas 
pamazām top arvien plašāks, tādēļ vides objekts atklāts 
tieši šajā vietā. Viņš arī novēlēja, lai jaunais vides ob-
jekts ir interesants gan pilsētas iedzīvotājiem, gan vie-
siem. Skulptūras “Labklājība” autors ir tēlnieks Ginters 
Krūmholds, izgatavoja SIA “Protocast”. Skulptūrā atvei-
dota sieviete, māte, kura, rūpējoties par savu ģimeni, ir 
atnākusi iepirkties uz tirgu. Rokās viņa tur monētu, un, 
paberzējot monētu, 
ikviens varēs vairot 
savu labklājību.

Savukārt Kena 
parkā uzstādīts 
vides objekts “Gre-
dzeni”, kurā 20.  au-
gustā svinīgi tika ie-
kārta pirmā jaunlau-
lāto atslēga.

Vides objekta 
projekta autors  – 

SIA “Vasaris”. To izgatavoja uzņēmums SIA 
“Jēkabpils LT” un uzstādīja SIA “Jēkabpils pa-
kalpojumi”. “Gredzeni” ir veidoti no nerūsējoša 
tērauda caurules. Objektā ieklāts balts luminis-
cējošais bruģakmens, kas dienas laikā uzņem 
saules enerģiju, un tumsā spīd līdz 12 stundām.

Turpmāk ikvienam laulātajam pārim ir ie-
spēja savu mūžīgās mīlestības atslēgu iekārt šajā 
vides objektā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

• Turpinās Zīlānu ielas pārbūves 
darbi, kas noris ERAF līdzfinansētā 
projekta “Industriālās teritorijas pie-
kļuves uzlabošana un revitalizācija uz-
ņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pil-
sētas Ziemeļaustrumu daļā”. Patlaban 
būvdarbu laikā divos ielas posmos sa-
tiksme tiek regulēta ar luksoforu palī-
dzību un protams, ka tas rada zināmas 
neērtības iedzīvotājiem. Darbi noris 
atbilstoši grafikam un šogad tiks tur-
pināti, kamēr vien ļaus laikapstākļi. 
Uz ziemas sezonu ielu posmi tiks sa-
kārtoti tā, lai kustība varētu notikt pa 
abām ielas joslām. 

• Projektā “Degradētās teritorijas 
revitalizācija uzņēmējdarbības attīstī-
bai Jēkabpilī” šī gada 6. augustā tika 
pieņemts ekspluatācijā objekts “Pārti-
kas pārstrādes ražotnes jaunbūves uz-
ņēmējdarbības attīstībai, Ķieģeļu 19“. 
Izbūvētais pārtikas pārstrādes ražot-
nes komplekss sastāv no: izejvielu pie-
ņemšanas ēkas, sešām izejvielu īslaicī-
gas uzglabāšanas tvertnēm, izejvielu 
priekšapstrādes iecirkņa, piecām ga-
tavo izejvielu uzglabāšanas tvertnēm, 
izejvielu pārstrādes iecirkņa ar nolik-
tavu un administratīvo telpu korpusu 

un palīgēkas. Pamatojoties uz šī gada 
15.  februārī noslēgto nomas līgumu 
starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un 
SIA “Goldkorn” par nomas objektu 
Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī, uzņēmums 
turpina uzstādīt objektā iekārtas ražo-
šanas procesa nodrošināšanai.

• Projektā “Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība Daugavas 
ceļā” līdz 5. septembrim norit kam-
paņa “Atrastā Latvija”, kas notiek sa-
darbībā ar Kultūras ministriju. Savu-
kārt pēc ilgāka pārtraukuma atsākti 
būvdarbi Krustpils pils C daļā. Pēc to 
pabeigšanas šajā vēsturiski saimnie-
ciskajā ēkā plānots iekārtot Krustpils 
muižas virtuvi. Arvien pieaug apmek-
lētāju interese par Krustpils pili. Pēc 
Jēkabpils Vēstures muzeja datiem no 
šī gada 4. jūnija līdz 31. jūlijam Krust-
pils pili jau apmeklējušas 9683 perso-
nas, kas ir puse no gada plāna. 

• Projektā “Kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana un attīstī-
šana kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Jēkabpilī” notiekošie 
būvdarbi Jēkabpils vēstures muzeja 
brīvdabas nodaļā, Amatu mājā, tiks 
pabeigti līdz šī gada 14. septembrim. 

Patlaban notiek darbs pie 3 ekspozīci-
ju un 2 mēbeļu komplektu iepirkumu 
sagatavošanas. Savukārt mūsdienīgajā 
apmeklētāju centrā jau ir gan iekār-
tota ekspozīcija, gan arī iegādātas un 
uzstādītas mēbeles, tādēļ jau tuvākajā 
laikā centrs varēs uzsākt darbu.

• 27. augustā plānots atjaunot sa-
tiksmi Brīvības ielas posmā no Celt-
nieku ielas līdz Stadiona ielai. Nāka-
majā nedēļā tiks uzsākta ielas pārbūve 
posmā no Kārklu ielas līdz Dolomīta 
ielai. Satiksme netiks slēgta, tā tiks 
organizēta pa vienu ceļa joslu, trans-
portlīdzekļu kustība tiks regulēta ar 
luksoforiem. Minētajā ielas posmā 
paredzēts veikt inženiertīklu izbūves 
darbus. Posmā no Zvanītāju ielas līdz 
Celtnieku ielai paredzēta arī asfalbe-
tona apakšējās kārtas uzklāšana, lai 
uz ziemas periodu varētu pilnībā at-
jaunot transportlīdzekļu kustību pa 
Brīvības ielu. Darbi norit pēc plāno-
tā grafika. Ielas pārbūves darbi norit 
KF līdzfinansētā projekta “Jēkabpils 
pilsētas infrastruktūras sasaiste ar 
TEN-T tīklu” ietvaros. Darbus pare-
dzēts pabeigt 2022. gada jūlijā.

JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKU NEDĒĻĀ ATKLĀJA DIVUS 
JAUNUS VIDES OBJEKTUS

12.  augustā Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks attīs-
tības jautājumos Kārlis Stars, Taut-
saimniecības un attīstības komitejas 
priekšsēdētājs Ainars Vasilis, kā arī 
“Pils rajona namu pārvalde” valdes lo-
ceklis Mārtiņš Gluhs apsekoja bērnu 
rotaļu laukumus Jēkabpils pilsētā, lai 
novērtētu esošo situāciju, kā arī lemtu 
par turpmāk veicamajiem darbiem. 
Atbilstoši noslēgtajam līgumam ar 
pašvaldību, pašlaik bērnu rotaļu lau-
kumu uzturēšanu un remontu pilsētā 
veic SIA “Pils rajona namu pārvalde”.

Pēc apsekošanas domes vadība 

pauda viedokli, ka ir apzinātas prob-
lēmas un jautājumi, kuri steidzami jā-
risina. Apskates laikā tika konstatēts, 
ka dažos rotaļu laukumos koka iekār-
tu detaļas ir satrunējušas un bojātas 
laikapstākļu ietekmē, jo ir pazīmes, 
ka koka detaļām aizsargkrāsojums 
nav veikts pietiekami regulāri. Tāpat 
jāņem vērā, ka vairāki rotaļu lauku-
mi ir uzstādīti pirms vairāk nekā 20 
gadiem un koka detaļu ekspluatāci-
jai tas ir ilgs laiks. Lai rotaļu laukumu 
konstrukcijas kalpotu ilgāk, tām ir jā-
veic regulāri uzturēšanas darbi. Savu-
kārt, lai veiktu atbilstošu, ilgtspējīgu 

esošo rotaļu laukumu uzturēšanu, jā-
atvēl pietiekami finanšu līdzekļi paš-
valdības budžetā. Ar šobrīd paredzē-
tajiem pašvaldības finanšu līdzekļiem 
kvalitatīvu uzturēšanu veikt nevar. 
Tos trūkumus, kurus iespējams no-
vērst bez lieliem finanšu ieguldīju-
miem, atbildīgajiem dienestiem uz-
dots veikt jau tuvākajā laikā. Ņemot 
vērā, ka svarīgākais ir bērnu drošība, 
pagaidām daļēji ierobežos rotaļu lau-
kumu izmantošanu pie daudzdzīvok-
ļu ēkām Madonas ielā 28 un Brīvības 
ielā 5a, kur redzamas būtiskas nolie-
tojuma pazīmes.

Diemžēl ļoti bieži rotaļu lauku-
mos notiek ļaunprātīga to bojāšana 
un “Pils rajona namu pārvalde” gan-
drīz katru nedēļu veic detaļu nomai-
ņu, kas rotaļu laukumos tiek tīšām 
sabojātas. Tas prasa papildus finanšu 
resursus un laiku, bet pats būtiskā-
kais, ka veicot ļaunprātīgus iekārtu 
bojājumus, tiek apdraudēta droša ie-
kārtu izmantošana.

Pēc apsekošanas K. Stars uzsvē-
ra: “Turpmāk jāpievērš pastiprinā-
ta uzmanība esošo rotaļu laukumu 
infrastruktūras uzlabošanai. Uzska-
tu, ka nākotnē būtu jāveido lielākas 

bērnu rotaļu pilsētiņas. Protams, ka 
darbi nav paveicami uzreiz, bet uz-
skatu, ka šāds virziens būtu visefek-
tīvākais, lai nodrošinātu interesantu 
un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu 
bērniem.”

Šādu viedokli atbalstīja arī A. Vasi-
lis. Jēkabpils pilsētā ir 36 bērnu rotaļ-
laukumi, no kuriem lielākā daļa atro-
das pilsētas daudzdzīvokļu namu mik-
rorajonos. Plānots, ka novada vadība 
pastiprinātu uzmanību pievērsīs arī ro-
taļu laukumu uzturēšanai un uzlaboša-
nai visā Jēkabpils novada teritorijā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

DOMES VADĪBA APSEKO BĒRNU ROTAĻU LAUKUMUS JĒKABPILĪ

INFORMĀCIJA PAR STRŪVES 
PROJEKTU

25. augustā Jēkabpils novadā vie-
sojās filmu režisori no Viļņas, kas 
projekta LLI-477 “Starptautiskā tū-
ristu maršruta “Strūves ģeodēziskais 
loks” izveide” ietvaros uzņem filmu 
par Strūves ģeodēziskā loka punk-
tiem Baltijā. Filma būs aptuveni 20 
minūtes gara lietuviešu valodā, dub-
lēta angļu valodā. Tajā tiks ietverta 
informācija par Strūves ģeodēzisko 
loku un tā dibinātājiem  – astrolo-
giem, kas veikuši mērījumus – Frīd-
rihu Georgu Vilhelmu fon Strūvi un 
Karlu Tenneru. Filmā tiks iekļauti 
stāsti par trīs ģeodēziskā savienoju-
ma loka punktiem Lietuvā, diviem 
Latvijā un diviem punktiem Igauni-
jā. Filmu paredzēts pabeigt septem-
brī vai oktobrī. Filma tiks translēta 
Lietuvas nacionālajā televīzijā un būs 
pieejama arī citiem interesentiem. 
Par Jēkabpilī esošo ģeodēziskā loka 
punktu interesantos faktus izklāstīja 
Jēkabpils novada muzeja (Krustpils 
pils muzeja) direktore Inese Berķe, 
bet par Daborkalnā esošo loka savie-
nojuma punk tu informēja projektu 
vadītāja Ligita Kadžule.

Projekta ietvaros vēl paredzēta 
Daborkalna skatu torņa atklāšana, kā 
arī tūrisma kampaņas “Izpēti Strūves 

ģeodēziskā loka punktus” uzsākšana, 
kuras laikā paredzēts piedāvāt iedzī-
votājiem apmeklēt ģeodēziskā loka 
punktus četrās valstīs – Somijā, Igau-
nijā, Latvijā un Lietuvā, krāt zīmoga 
nospiedumus un kampaņas noslēgu-
mā iegūt balvas.

Projekta partneriem no Lietu-
vas  – Anīkšķu Reģionālā parka di-
rekcijai – plānota āra ekspozīcijas un 
infrastruktūras līdz Storiai ģeodēzis-
kā loka punktam atklāšana.

Tāpat līdz projekta noslēgumam 
2022.  gadā paredzēts organizēt ap-
mācības vismaz 20 tūrisma speciā-
listiem par Strūves ģeodēziskā loka 
punktiem un tūristu piesaisti tūris-
ma objektos.

Projektu līdzfinansē Inter-
reg V-A Latvijas–Lietuvas pār-
robežu sadarbības programma 
2014.–2020. gadam.

Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šī raksta saturu pilnībā 

atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība, un tas 
nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas 

Savienības oficiālo nostāju.
Signe Bērziņa, 

Jēkabpils novada pašvaldības  
Attīstības un investīciju nodaļas 

projekta vadītāja

VISAS JĒKABPILS NOVADA IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES MĀCĪBU GADU SĀKS KLĀTIENĒ

Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Lai nodrošinātu pēc iespējas 
drošāku izglītības procesu, sejas 
maskas mācību telpās varēs nelie-
tot 1.–3. klašu skolēni un pedagogi, 
kuriem būs sadarbspējīgs Covid-19  
sertifikāts, bet viņiem maskas būs 
jālieto, atrodoties koplietošanas tel-
pās, piemēram, skolas gaitenī. Sejas 
maskas varēs nelietot mūzikas un 
sporta nodarbībās. 

Tāpat nelietot sejas maskas 
varēs pirmsskolu iestāžu izglītoja-
mie un tie pedagogi, kuri ir vakcinē-
jušies. “Tā, piemēram, varu uzteikt 
vairākus bērnudārzus, kuros viss 
personāls maskas varēs nevilkt un 
atgriezties pirmsCovid apstākļos, jo 
visi bērnudārza darbinieki ir 100 % 
vakcinējušies,” informēja J. Līcis.

Ja kādā izglītības iestādē Jē-
kabpils novadā tiks konstatē-
ti Covid-19 vīrusa uzliesmojumi, 

tiks izvērtēta tieši konkrētās skolas 
tālākā rīcība, kas nozīmē, ka pārē-
jās izglītības iestādes visā novadā 
varēs turpināt darbu. Tāpat arī situ-
ācijā, ja klasē kādam skolēnam tiks 
konstatēta saslimšana ar Covid-19, 
tad visi pārējie, kuriem tests uzrā-
dīs negatīvu rezultātu, iestādi varēs 
apmeklēt. 

Informācijai: 
Jēkabpils novada pašvaldībā 

šogad izglītojamos gaidīs astoņas 
pirmsskolas izglītības iestādes, de-
viņas pamatskolas, astoņas vidus-
skolas, divi jauniešu centri, septiņas 
interešu un profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes, kā arī Jēkabpils 
Agrobiznesa koledža un augstākās 
izglītības filiāles. Savukārt pirmo 
zvanu ieskandinās teju 470 pirmās 
klases audzēkņiem visā novadā. 

Monika Kauranena, 
Jēkabpils novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste
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GRANDIOZI NOSVINĒTI ZASAS 
MUIŽAS PARKA SVĒTKI

NOSVINĒTA RAKSTNIEKA ALEKSANDRA GRĪNA JUBILEJA

TAPUSI FILMA PAR BIJUŠO JĒKABPILS NOVADU

EIROPAS KULTŪRAS MANTOJUMA DIENU 2021 
PASĀKUMS DUNAVĀ

GATAVOJAMIES JAUNAJAM 
MĀCĪBU GADAM

SAIMNIECĪBAS DARBI PAGASTOS
ĀBEĻU PAGASTĀ

• Tiek projektēti Ozolu ielas 
asfaltēšanas darbi Brodos. Dubul-
to virsmas apstrādi plānots veikt 
arī Biržu ielai. Pie daudzdzīvok-
ļu ēkām nr. 3 un 5 veidos jaunus 
stāvlaukumus.

• Daudzdzīvokļu mājai Aldau-
nes ielā 2 uzstādītas jaunas balkonu 
ārmalas.

DIGNĀJAS PAGASTĀ
• Pabeigts remonts Dignājas 

mazajā skolā, lai veiksmīgi varētu 
uzsākt jauno mācību gadu.

• Noslēgts līgums ar SIA “BK 
Māja” par daudzdzīvokļu mājas 
“Veldres” jumta remontu.

• Noslēgts līgums ar SIA “J-Bū-
ve” par daudzdzīvokļu mājas “Vār-
pas” lodžiju remontu.

DUNAVAS PAGASTĀ
• Pabeigti darbi pie atpūtas 

telpu atjaunošanas Dunavas katlu 
mājā. Darbus veica Asares pagasta 
z/s “Priedītes”.

• Uzsākta meliorācijas sistē-
mu atjaunošana pie Dunavas sko-
las, darbus veic SIA “Meliorācijas 
Eksperts”.

• Ikdienā notiek Dunavas kap-
sētu un pagasta teritorijas appļauša-
nas un sakopšanas darbi.

LEIMAŅU PAGASTĀ
• Ir noslēgts līgums ar firmu 

“GoPlay” par bērnu rotaļu kom-

plekta uzstādīšanu pie Leimaņu 
Tautas nama. Darbus paredzēts 
izpildīt augusta mēnesī. Summa 
10902,10 EUR (ar PVN).

• Ir ievadītas sarunas arī par 
ugunskura vietas ierīkošanu pie 
Leimaņu Tautas nama. Aptuvenās 
izmaksas varētu būt 1252 EUR.

RUBENES PAGASTĀ
• Noslēgumam tuvojas teritori-

jas labiekārtošanas darbi, rotaļu un 
aktīvās atpūtas laukuma ierīkošana 
pie “Zelta sietiņa”. Šeit taps skaists 
skvērs ciema centrā ar vairākām 
aktivitāšu zonām. Darbus veic SIA 
“Erbauer group”.

• Zaļajā zonā pie Rubenes kul-
tūras nama uzstādīti 3 āra trenažieri 
jauniešiem un pieaugušajiem. Uz-
stādīšanu veica SIA “GoPlay”.

• Izveidota nojume atkritu-
mu tvertnēm pie Rubeņu sporta 
laukuma. Izgatavošanu veica SIA 
“Uzkuri”.

ZASAS PAGASTĀ
• Ir noslēgts līgums par dzīvo-

jamo māju un publisko ēku dūm-
vadu un dabīgās ventilācijas kanālu 
tīrīšanu. Darbus plānots veikt līdz 
2021. gada 1. oktobrim. 

• Zasas vidusskolas ēdnīcā 
veikts kosmētiskais remonts. 

Plānots šī gada septembrī uz-
sākt Zaļā iela 10 (aptieka-ambulan-
ce) ēkas siltināšanu. 

• Pagasta iedzīvotājus un viesus 
aicinām ievērot ceļu satiksmes no-
teikumus un drošību, respektēt citu 
tiesības.

Pagastu pārvaldes

“Gaismas un leģendu saspēles” 
nakts pastaigas Zasas muižas parkā 
13. un 14. augusta naktīs izbaudī-
ja aptuveni 6000 parka apmeklētā-
ju. Parku rotāja neskaitāmi gaismas 
objekti, skanēja mūzika un vietējās 
leģendas.

Šīs divas naktis Zasu parādīja 
citā gaismā tiešā un pārnestā no-
zīmē  – gan pašiem zasiešiem, gan 
ciemiņiem, kas bija sabraukuši no 
visas Latvijas, un, ne tikai. Ik pa lai-
kam parkā bija dzirdamas gan lietu-
viešu, gan angļu, gan vācu valodas.

Zasas mūza var būt laimīga, pa-
teicīga un lepna, jo tai izdevās pie-
skarties tik daudzu cilvēku prā-
tiem, un tik daudzi tai palīdzēja iz-
nākt gaismā! Gan tie, kas ikdienā 
kopj parku, rūpējas par kokiem un 

puķēm, gan tie, kas atbrauca ar sa-
viem skaistajiem amatniecības dar-
biem, gan tie, kas ikkatru spuldzīti 
un mikrofonu nolika īstajā vietā, 
nenogurdami Muzikantu paviljonā 
spēlēja ģitāru, kārtoja ziedus vāzēs 
vai vilka elektrības vadus, rosījās un 
vienmēr bija nomodā. Bijušā Jēkab-
pils novada kultūras darbinieki bija 
krietni nopūlējušies, lai svinības 
būtu muižas lielskungu cienīgas. 

Pateicamies ikvienam, kurš 
apmeklēja Zasu šajās naktīs! Bet 
Zasas mūza neguļ – vēl visas leģen-
das nav izstāstītas, vēl viss Zasas 
skaistums nav izrādīts, vēl visas ide-
jas ne tuvu nav īstenotas. Tātad, tik-
simies nākamgad!

Daina Alužāne

15. augustā Kalna pagastā tika at-
zīmēta rakstnieka Aleksandra Grīna 
126. dzimšanas diena. Svinīgi tika 
atklāta A.Grīna parka 2. kārta, uzstā-
joties folkloras kopai “Vilkači”. Pa šo 
vasaru šeit uzstādītas informatīvās 
zīmes par parkā izveidotajiem vides 
objektiem, galds un soliņi, informa-
tīvais stends un karoga masts. Ievē-

rojami papildināti parka apstādījumi.
Turpinājumā Grīnu dzimtajās 

mājās “Ziedi” literāros lasījumus no 
romāna “Zemes atjaunotāji” veica 
Latvijas Nacionālā teātra aktieris 
Raimonds Celms un vietējie iedzīvo-
tāji- M.Orbidāne, K.Krūkliņš, S.Au-
dzīte, A.Gasparoviča, K.K.Grigas 
un rakstnieka mazmeita, Aleksand-

ra Grīna fonda priekšsēdētāja Nora 
Romana. Ar flautas skaņām pasāku-
mā uzstājās rakstnieka mazmazmeita 
Anna Pētersone.

Īpašs paldies jaunajiem “Ziedu” 
māju saimniekiem Intaram un Sand-
rai par iespēju pēc 26 gadiem beidzot 
viesoties rakstnieku dzimtajās mājās!

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde, 
Aleksandra Grīna fonds

Šī gada 19. augustā Ābeļu tautas 
namā pulcējās interesenti uz pirmiz-
rādi nu jau bijušā Jēkabpils novada 
filmai “Novada šūnas apzinot” par 
Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Kalna, 
Leimaņu, Rubenes un Zasas pagas-
tiem. Stāsts ir par stipriem un veik-
smīgiem novada cilvēkiem, kas ne-
baidās īstenot ieceres gan savā pagal-

mā, gan visā novada teritorijā. Pasā-
kumu kuplināja arī studijas “Mata-
Mata” pārstāvji ar savu redzējumu 
par filmēšanas procesu.

Filma jau demonstrēta Kalna 
un Zasas kultūras namos. Nākamie 
seansi:

• 26.08. Leimaņu TN 
plkst. 18.00;

• 27.08. Dignājā Ģimeņu 
iniciatīvu telpā plkst. 17.00;

• 04.09. Dunavas KN 
plkst. 15.00;

• 10.09. Rubenes KN 
plkst. 18.00.

Ieeja bez maksas, ar derīgu Covid-
19 sertifikātu. 

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

2021. gada 18. septembrī plkst. 
13.00 Dunavas pagastā pie piemi-
ņas akmens Daugavas plostniekiem, 
tiks organizēts pasākums “Stāstnieku 
pēcpusdiena Daugavas krastā”, kas ir 
iekļauts Eiropas kultūras mantojuma 
dienu 2021 pasākuma ietvaros.

Eiropas kultūras mantojuma die-
nas (EKMD) ir Eiropas Padomes un 
Eiropas Komisijas kopīga iniciatīva un 
plašākais kultūras mantojumam veltī-
tais notikums Eiropā. Šī gada Manto-
juma dienas apvienos vairāk nekā 80 
kultūras mantojuma vietas visā Lat-
vijā, tostarp iekļauta Dunavas pagasta 
piemiņas vieta Daugavas plostniekiem. 

Kopš 16.  gs. sākuma Daugavas 

straumi izmantoja kā vislētāko koku 
transportēšanas veidu. Dunavā at-
radās viena no pēdējām krautuvēm 
(1965. g.). Bija gadi, kad arī Dunavas 
pagastā pie Daugavas strādāja 400 
līdz 450 cilvēku. Daugava bija mai-
zes devēja gandrīz katrai dunaviešu 
ģimenei. Cienīts un pārmantojams 
no paaudzes uz paaudzi bija smagais, 
bīstamais plostnieka amats.

Lai sniegtu iespēju sabiedrībai 
iepazīt ar plostniecību saistīto kultū-
ras mantojumu un stiprinātu izprat-
ni par tā nozīmību, Jēkabpils novada 
pašvaldība 18. septembrī pl. 13.00 
aicina uz pasākumu “Stāstnieku pēc-
pusdiena Daugavas krastā”.

Pasākuma laikā, ar dokumentē-
tiem stāstiem no plostnieku dzīves 
un tradīcijām, izdziedātām spēka 
dziesmām, ugunskurā gatavotas 
zupas un praktiskiem plostu gatavo-
šanas demonstrējumiem, tiks ataino-
tas plostnieku ikdienas gaitas likte-
ņupē Daugavā. 

Apmeklējot pasākumu, jāuzrāda 
derīgs Covid-19 sertifikāts, kurš aplieci-
na, ka apmeklētājs ir: vakcinējies vai iz-
slimojis Covid-19 pēdējā pusgada laikā.

Līva Stašule

1. septembri Dignājas pamat-
skolas pirmsskolā sagaidīsim ar iz-
remontētām Mazās skolas telpām, 
labiekārtotu bērnu rotaļu laukumu, 
jaunu nojumi āra nodarbībām, zemē 
iebūvēto batutu, skrejriteņiem un 
pielāgotu laukumu satiksmes notei-
kumu apguvei. 

Ikdienas darbā ar bērniem iz-
mantosim tādas digitālās tehnoloģi-
jas kā interaktīvo tāfeli, gaismas mol-
bertu zīmēšanai un rakstīšanai, audio 
atskaņotājus un video, TV un robot-
bites, kā arī attīstošās rotaļlietas.

Datorklase aprīkota ar jauniem 
datoriem tehnoloģiju apguvei pa-
matskolā, kā arī iegādātas planšetes 
svešvalodu apguvei.

Skolas saimi papildinās 7 
pirmklasnieki.

Rubeņu pamatskola jaunajā 
mācību gadā audzēkņiem piedāvā 
izremontētas, atsvaidzinātas mācību 
un atpūtas telpas. Ir uzlabots, sakār-
tots interneta tīkls, līdz ar to, mācī-
bu process kompetenču apguvei ir 
pilnveidots. Ir papildināts viedierīču 
klāsts, lai stundās varētu pilnvērtīgāk 
izmantot e-vides iespējas.

Pirmsskolas iestāde sagaida bēr-
nus ar izremontētām telpām un sa-
kārtotu metodisko materiālu bāzi 
kompetenču apguvei.

Skolotāji ir kompetenti dažādu 
speciālās izglītības programmu izglī-
tošanā, jo kursos vasarā tika paaugsti-
nāta kompetence šajā jomā. Pedago-

gi iesaistījušies un turpina papildināt 
savas zināšanas digitālajās prasmēs.

Zasas vidusskolas pedago-
gi un darbinieki ar aizrautību gaida 
tikšanos ar izglītojamajiem pirms-
skolas grupās, pamatizglītības un 
vidējās izglītības posmā jaunajā 
2021./2022.  mācību gadā. Turpinā-
sim darbu, balstoties uz kompeten-
ču pieeju, piedāvājot 10. un 11. kla-
sei apgūt Valsts aizsardzības mācī-
bu, pamatskolas skolēniem praktiski 
un pētnieciski darbojoties optimāla 
skaita (15–20 skolēni) klasēs, pirms-
skolas izglītojamajiem apgūstot ne-
pieciešamās zināšanas un prasmes 
skaistā, labiekārtotā iekštelpu un pa-
visam drīz – arī āra vidē. Ja neesi vēl 
izlēmis, kurā skolā mācīties, tad esi 
laipni aicināts uz Zasas vidusskolu! 

Dignājas, Rubeņu pamatskolu un 
Zasas vidusskolas direktores

ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, LEIMAŅU, KALNA, RUBENES UN ZASAS PAGASTS
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Augusta vidū tika pabeigti būv-
darbi Skolas ielā 9A, Aknīstē. Ēkas 
apsekoja pasūtītāja pārstāvji, būv-
darbu veicēji, būvuzraugs un pār-
stāvji no Krustpils būvvaldes. 

Būvdarbu rezultātā rekonstruē-
ta un pielāgota ēka personām ar 
īpašām vajadzībām, izveidojot die-
nas aprūpes centru ar 15 vietām 
un grupu dzīvokļus 16 personām 
ar garīga rakstura traucējumiem. 
Ēkas pirmo un otro stāvu savieno 
lifts. Labiekārtota arī ēkai pieguļo-
šā teritorija. Atpūtas zonā izvieto-
tas āra spēles, mūzikas instrumenti, 
kuri pielāgoti tā, lai sniegtu prieku 
un attīstītu ikviena radošumu un iz-

domu, neatkarīgi no viņu muzikāla-
jām spējām. 

Teritoriju patīkamu un gaumī-
gu dara sakārtotā infrastruktūra un 
daudzveidīgie apstādījumi.

Savukārt Jēkabpils novada Asa-
res pagasta Ancenes ciemā daudz-
dzīvokļu mājā “Rīti” izveidots 
grupu dzīvoklis 10 personām.

Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda 9.3.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Attīstīt pakalpojumu infra-
struktūru bērnu aprūpei ģimeniskā 
vidē un personu ar invaliditāti neat-
karīgai dzīvei un integrācijai sabied-
rībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpoju-
mu infrastruktūras attīstība dein-

stitucionalizācijas plānu īstenoša-
nai” projekts Nr. 9.3.1.1/18/I/013 
“Dienas aprūpes centra un grupu 
dzīvokļu izveide deinstitucionali-
zācijas plāna īstenošanai bijušajā 
Aknīstes novadā”.

Projekta realizācijas termiņš 
ir no 2019.  gada 1.  novembra līdz 
2021.  gada 31.  decembrim. Projek-
ta kopējās un attiecināmās izmaksas 
ir 878 800,26 EUR, no tām 27,42 % 
240 960,65 EUR ir atbalsta summa, no 
tās 26,18 % 230 085,65 EUR ir ERAF 
finansējums, 1,24 % 10 875 EUR valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām, 70,7 % 
621  425,26  EUR pašvaldības līdzfi-
nansējums, 1,87  % 16  414,35  EUR 
cits publiskais finansējums.
Šī publikācija sagatavota ar Eiropas Savienības 

finansiālo atbalstu. Par tās saturu pilnībā 
atbild Aknīstes novada pašvaldība, un tas 

nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju.

NOSLĒGUŠIES LABIEKĀRTOŠANAS 
DARBI “ČETRU VĒJA KALNIŅĀ”

AKTIVITĀTES BĒRNIEM AKNĪSTES 
BIBLIOTĒKĀ

EKOTEHNOLOĢIJAS AKNĪSTES PILSĒTĀ

PABEIGTI BŪVDARBI PROJEKTĀ “DIENAS 
APRŪPES CENTRA UN GRUPU DZĪVOKĻU IZVEIDE 
DEINSTITUCIONALIZĀCIJAS PLĀNA ĪSTENOŠANAI” 
BIJUŠAJĀ AKNĪSTES NOVADĀ

TURPINĀS AKTIVITĀTES PROJEKTĀ VESELĪBAS 
VEICINĀŠANAS UN SLIMĪBU PROFILAKSES PASĀKUMI

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS

KAFIJAS PAUZE DIENVIDSUSĒJĀ
Biedrība “Sēlijas laivas” pieda-

lās Jēkabpils sporta centra organi-
zētajā sporta mēnesī, aicinot cilvē-
kus būt aktīviem un doties dabā, kā 
arī atbalsta Zemgales plānošanas 
reģiona tūrisma kampaņu “Nākamā 
pietura – Zemgale”. 

28.08.2021. plkst.  10.00 no 
biedrības “Sēlijas laivas” mājas 
“Skārdupītēm” sāksies aizraujošs 
laivošanas piedzīvojums pa Dien-
vidsusēju līdz kafejas ražotnei “Alī-

das kafeja” Elkšņos. Ceļa garums: 
5–6  stundas gida pavadībā. Pasā-
kums paredzēts cilvēkiem ar ie-
priekšēju laivošanas pieredzi. Ģi-
menēm ar bērniem neiesakām. Pa-
sākums prasīs fizisku piepūli. Līdzi 
nepieciešami atspirdzinājumi un 
laika apstākļiem piemērots apģērbs.

Pasākums ir par maksu.
Ierašanās ar digitālajiem Covid-

19 sertifikātiem. Pieteikšanās un uz-
ziņas pa tālr. 20034392 (Ričards).

KOLĀŽA “LABAIS MIRKLIS” AKNĪSTĒ
Augusta sākumā Aknīstē pie 

pilsētas informatīvā ekrāna bija tik-
šanās ar Sansusī labklājības reziden-
ču programmas māksliniecēm Ievu 
Saulīti un Sabīni Šnē.

Viņu jaundarbs “Labais mirk-
lis” ir divdaļīgs – pilsētas ekrāns un 
Pasta parks.

“Labais mirklis” ir apzināti izvē-
lēts teksta formāts, kurā teju huligā-
niskām metodēm tiek aprobēti un 
pārskatīti dažādu autoru teksti, lie-
lākoties dzeja. 

Darbi tika veidoti kopā ar 
Aknīstes un tās apkārtnes iedzīvo-
tājiem, lasot, apspriežot un vizuāli 

attēlojot dažādu paaudžu latviešu 
dzejnieku darbus, kā arī iekļaujot 
Aknīstes cilvēku pašu radītos dze-
joļus. Darbu autori ir visi iesaistī-
tie, neizceļot kādu konkrēti. Labo 
mirkļu tekstu kolāžas no augus-
ta līdz oktobrim būs apskatāmas 
Aknīstes “Pasta parkā”, Strādnieku, 
Krasta, Jauniešu un Pasta ielu ielo-
kā. Saistīts video darbs, kas veidots, 
iedvesmojoties no paralēli tapuša-
jiem vizuālajiem darbiem, būs ik pa 
laikam, bet ilgstoši aplūkojams in-
formatīvajā lielformāta ekrānā pie 
Aknīstes pašvaldības Skolas ielā 7. 

Lāsma Prande

Tūrisma objekta “Četru vēja 
kalniņš” noslēgušies labiekārto-
šanas darbi ar koka laipu, masīvu 
galdu ar diviem soliem un trīsvietī-
gu masīvkoka sola šūpoles Aknīstē. 

Tūrisma objekts veidots ar estē-
tiskiem un harmoniskiem labiekār-
tojuma elementiem, lai pilnveidotu 
atpūtas iespējas pilsētvidē, kā arī 
kājāmgājējiem dod iespēju izvairī-
ties no viena posma intensīvas sa-
tiksmes pilnās Zaļās ielas šķērsoša-
nas, uz kuras pagaidām iztrūkst gā-
jējiem piemērotas infrastruktūras. 

Jāpiebilst, ka blakus labiekār-
totajam objektam “Četru vēju kal-
niņš” atrodas vietējo uzņēmēju lab-
iekārtota privāta teritorija  – plud-
male  –, kurai piekļuve ir tikai no 
kafejnīcas “Kalniņā” teritorijas. 
Apmeklētājiem lūgums būt sapro-
tošiem un ievērot uzņēmēju aici-

nājumu nedoties privātajā zonā no 
citām teritorijām. 

Tūrisma objekta “Četru vēja 
kalniņš” labiekārtošanas izmak-
sas ir 1750 EUR, kas tiek segtas no 
dabas resursu nodokļu līdzekļiem, 
veicinot vides aizsardzību un mazi-
not antropogēno ietekmi un dabas 
teritorijām.

Santa Šmite  
Jēkabpils novada Aknīstes pārvaldes 

Telpiskās attīstības plānotāja

Grāmatas lasot, bērns mācās 
sajust un saprast pasauli, iemācās 
sekot saviem iedomu tēliem, apzi-
nāties savu vietu starp fantāziju un 
realitāti, atklāt un izprast pasaules 
vērtības. Grāmatas ir neaizstājamas, 
lai izaugtu gudra, zinātkāra, izglīto-
ta un veiksmīga nākamā paaudze! 

Lai rosinātu bērnos lasīt velmi, 
visas vasaras garumā, līdz 20.  au-
gustam, Aknīstes bibliotēka bēr-
niem piedāvāja piedalīties lieliskā 
izaicinājumā  – lasīšanas veicināša-
nas spēlē “Grāmatu bingo”. Lai inte-
resanti un saturīgi pavadītu vasaras 
brīvlaika pēdējās dienas, bibliotēka 

piedāvāja arī foto orientēšanās spēli 
jaunāko klašu skolēniem. Bērniem 
jāatrisina atjautības uzdevumi un 
krustvārdu mīklas, kuru atbildēs 
dotas norādes par objektiem, dabā 
tas jāsameklē un jānofografējas. 
Uzdevums nebija grūts, bet prasīja 
laiku un atjautību. Priecē tas, ka pa-
sākums guva atsaucību. Kādam tas 
bija individuāls starts, cits uz spēli 
devās kopā ar ģimeni. Ieguvēji ir 
visi – gan mēs organizētāji, gan spē-
les dalībnieki. Ir abpusējs gandarī-
jums par paveikto! 

Paldies par piedalīšanos!

Lauku atbalsta dienests ir ap-
stiprinājis bijušā Aknīstes nova-
da pašvaldības iesniegto projektu 
biedrības “Lauku partnerība Sēli-
ja” izsludinātājā LEADER projektu 
konkursa 9. kārtā. Projektu rezul-
tātā tiks uzstādīts viedais sols Sēļu 
parkā, Aknīstē, papildinot Eiropas 
“Zaļā kursa” atbilstošu pilsētvidi. 
Viedais soliņš nodrošina arī adap-
tīvu ātru ierīču uzlādi un WiFi pie-
kļuves punktu. 

Projekta nr. 21-05-AL24-  
A019.2201-000002 “Viedā sola uz-
stādīšana Sēļu parkā Aknīstē” mēr-
ķis – Pilnveidot ekotehnoloģiju in-
frastruktūru bijušā Aknīstes nova-
dā. 2019. gadā Aknīstes pilsētā ir uz-
stādīts viedais automašīnu ātruma 
mērītājs ar solāro paneli pie Dzelz-
ceļa un Augšzemes iela krustojuma, 
savukārt 10 apgaismojuma laternas, 

kas izmanto saules un vēja enerģi-
ju, uzstādītas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Bitīte” teritorijā. Balsto-
ties uz Eiropas Savienības īstenoto 
politiku “Eiropas zaļais kurss”, paš-
valdība turpinās ekotehnoliģisku 
risinājumu ieviešanu tās teritorijā. 
Šī mērķa sasniegšanai tiks uzstādīts 
viedais sols Sēļu parkā, kas ir Aknīs-
tes novada iedzīvotāju un pilsētas 
viesu apmeklēta vieta Aknīstes cen-
trā, tranzītceļu tuvumā. Projekta 
rezultāts būs sasniedzams bez jeb-
kādiem ierobežojumiem, ievērojot 
valstī noteiktos epidemoloģiskos 
drošības pasākumus. Viedais sols 
būs būtisks papildinājums jau šo-
brīd labiekārtošanas procesā esoša-
jām parkam, lai nodrošinātu tā ap-
meklētājiem kvalitatīvas atpūtas ie-
spējas. Līdztekus tam projekta rea-
lizēšana uzlabos drošības situāciju 

parkā kā papildu apgaismes objekts 
un radīs iespēju krīzes situācijā uz-
lādēt viedierīces. Projektā tiks uz-
stādīts viedais sols, kura komplek-
tācijā ietilpst roku balsts un atzvelt-
ne, vairāki USB ātrie lādētāji, gaisa 
kvalitātes sensori, trokšņa sensors, 
Wi-fi savienojums, sēdekļu apsildes 
sistēma, LCD displejs. Viedais sols 
ļaus īstenot novada attīstības prog-
rammas ilgtermiņa attīstības prio-
ritātes vietas resursu ilgtspējīgā iz-
mantošanā, atbalstot atjaunojamo 
resursu izmantošanu, enerģoresur-
su samazināšanu, kā arī dos iespē-
ju ar praktisku piemēru iepazīsti-
nāt sabiedrību par ekotehnoloģiju 
priekšrocībām publiskajā ārtelpā. 

Projekta kopējais budžets ir 
5000  EUR, no kura ELFLA finan-
sējums  – 4500  EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums – 500 EUR.

Turpinās aktivitātes projektā 
“Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Jēkabpils 
novada Aknīstes pilsētā, Asares, 
Aknīstes un Gārsenes pagastos” 
nr. 9.2.4.2/16/I/055. 

Atbilstoši valstī noteiktajiem 
epidemioloģiskās drošības notei-
kumiem, septembrī plānotas trīs 
mākslas terapijas nodarbības un 
8 nodarbību cikls apzinātībā. No-
darbības palīdzēs iepazīt šos tera-
pijas veidu emocionālās labjūtes 
pilnveidošanai. Tās vadīs sertifi-
cēti speciālisti. Pasākumu datumi 
tiks publicēti savlaicīgi Jēkabpils 

novada pašvaldības informatīva-
jos kanālos: pašvaldības mājaslapā 
www.jekabpils.lv un sociālo medi-
ju platformā www.facebook.com/ 
AknīsteAsareGārsene.

“Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkab-
pils novadā Aknīstes pilsētā, Asa-
res, Aknīstes un Gārsenes pagastos” 
nr. 9.2.4.2/16/I/055 projekta mēr-
ķis ir radīt pieejamu vidi novada 
iedzīvotājiem, veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pasāku-
miem, ar mērķi popularizēt veselī-
gu dzīvesveidu un uzturu, veicināt 
projekta mērķa grupu (iedzīvotāji, 

kuri dzīvo teritorijā ārpus pilsētām, 
ar iedzīvotāju blīvumu zem 50 ie-
dzīvotājiem uz kvadrātkilometru, 
bērni, iedzīvotāji, kas vecāki par 54 
gadiem, trūcīgie, maznodrošinātie 
iedzīvotāji) iesaisti fiziskajās aktivi-
tātēs, radīt fizisko aktivitāšu piedā-
vājuma dažādību, informējot un ie-
saistot vietējai sabiedrībai aktuālās 
aktivitātēs.

Projekta īstenošanas ilgums: 
25.04.2017.–31.12.2023. Kopējās 
projekta izmaksas – 57 347,00 EUR. 
Šī publikācija sagatavota ar Eiropas Savienības 

finansiālo atbalstu. Par tās saturu pilnībā 
atbild Aknīstes novada pašvaldība, un tas 

nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju.

Santa Šmite, 
projekta koordinatore 

Jēkabpils novada Aknīstes pārvaldes 
Telpiskās attīstības plānotāja 

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTS

PAVEIKTIE SAIMNIECĪBAS DARBI
KRUSTPILS PAGASTĀ

• Turpinās labiekārtošanas darbi 
pie sporta zāles, piekļuve uz publis-
ko atpūtas laukumu, kur no krāsaina 
bruģa izveidots šaha/dambretes lau-
kums (darbus veic skolēni, kas no-
darbināti pasākumā “Nodarbinātības 
pasākumi vasaras brīvlaikā).

• Pašvaldības teritoriju uzkopša-
nas darbi, pļauta zāle zaļajās zonās 
un kapsētās. Kapsētās tika pārkrāsoti 
soli, veikta koku vainagu kopšana, iz-
zāģējot bīstamos un sausos zarus.

• Ēkai “Daugavieši” veikti ieejas 
nojumes pārbūves darbi (darbus veic 
saimniecības daļas strādnieki).

• Uzstādīta saimniecības daļas 
darbinieku izgatavota strūklaka.

• Krustpils pagasta autoceļu 
grants seguma atjaunošana 21  km 
kopgarumā.

• Veikta autoceļu pretputekļu ap-
strāde 3,4  km kopgarumā dažādos 
ceļa posmos.

VĪPES PAGASTĀ
• Rekonstruēts rotaļu laukums 

Vīpes pagasta Vīpes ciemā. Darbus 
veica SIA “MK Dizains”.

• Tiek labiekārtota Vīpes pamat-
skolas teritorija un sagatavotas telpas 

mācību gada uzsākšanai.
• Apkures sezonai tiek sagatavo-

tas katlu mājas skolā, pagasta pārval-
dē, ēkā “Vālodzīte” (klubs / bibliotē-
ka / amatniecības centrs “Māzers”).

• Vēl joprojām strādājam pie te-
ritorijas appļaušanas un nopļautās 
zāles savākšanas.

• Izbūvēta zibens novadīšanas 
sistēma Vīpes pamatskolā.

KŪKU PAGASTĀ
• Zāles izpļaušana pagasta 

ciematos.
• Veikta viena pašvaldības auto-

ceļa ceļmalu krūmu izciršana.
• Daļēji nomainītas Zīlānu estrā-

des “Mārdadzis” solu konstrukcijas. 
veikta “Mārdadža” solu krāsošana

• Veikta grants autoceļu planē-
šana un grants autoceļu izlases atpu-
tekļošana 7 km garumā.

• Katlu māju apsekošana.

MEŽĀRES PAGASTĀ
• Jūlijā Mežāres pamatskolas teri-

torijā uzstādīta lapenīte pirmsskolas 
grupiņai.

• Mežāres ciema teritorijā pa-
beigti rekonstrukcijas darbi pašval-
dības ceļa un Robežu ielas posmā 

220  m garumā, uzliets jauns asfalts 
(nav nodots ekspluatācijā).

• Veikta pašvaldības ceļu 
planēšana.

• Veikti divu telpu kosmētiskie 
remonti Mežāres pagasta administrā-
cijas ēkā.

• Noorganizēta darbinieku talka 
Mežāres parkā. Nozāģēti sausie, vecie 
koki, iestādīti koki, košumkrūmi.

• Tiek gatavota (zāģēta) malka 
apkures sezonai.

• Pašvaldības ceļiem veikta 
grants seguma atjaunošana (šķem-
bas uzbēršana 600 mtr.kub.). 

• Ikdienas darbi (teritorijas sa-
kopšana, zāles pļaušana).

ATAŠIENES PAGASTĀ
• Notiek skolas sagatavošanas 

darbi jaunajam 2021./2022. mācību 
gadam.

• Piebūves pie internāta ēkas 
atjaunošana, mājturības kabineta 
remontdarbi.

• Piegādātas šūpoles jauniešu 
laukuma labiekārtošanai.

• Piegādāts jauns apkures katls 
administratīvās ēkas apkurināšanai.

• Nozāģēti bīstamie koki kapsētu 
teritorijās.

• Turpinās siltināšanas darbi ad-
ministrācijas ēkai.

• Autoceļu uzturēšana – planēša-
nas darbi, krūmu izciršana ceļmalās.

• Ierosināta tirgus izpētes proce-
dūra caurtekas remontam un kāpņu 
remontam pie ieejas ģimenes ārsta 
prakses vietā.

• Teritorijas uzturēšanas darbi – 
zāles pļaušana, teritorijas uzkopšana.

• Brāļu Skrindu Atašienes vi-
dusskolai iegādāti trīs jauni karogu 
masti.

VARIEŠU PAGASTĀ
• Pie kapsētām Bauros, Antū-

žos, Baltgalvjos un Rusuļos uzstādī-
ti jauni ziņojumu dēļi.

• Nomainītas nolietojušās koka 
konstrukcijas bērnu rotaļlaukumos 
Variešu centrā un Antūžos.

• Atjaunoti soliņi pie daudzdzī-
vokļu mājām.

• Variešu centrā pie katlumājas 
uzstādīta Kaķu māja, kurā bezsaim-
nieka dzīvnieki varēs paslēpties ne-
labvēlīgos laika apstākļos.

• Piemiņas vietā “Midzeņkalns” 
nomainītas kāpnes.

• Daudzdzīvokļu mājā “Ambu-
lance” nomainīta elektroinstalācija 
(no investīciju naudas).

• Antūžu kultūras namam no-
mainīti logi (no investīciju naudas).

Monika Kauranena, 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

VASARAS NOTIKUMU KALEIDOSKOPS PANSIONĀTĀ “JAUNĀMUIŽA”
Pašvaldības aģentūra “Jaunā-

muiža” atrodas 10  km no Jēkab-
pils, šosejas Rīga–Rēzekne malā, 
skaista parka un augļu dārza ielo-
kā. Pansionātā uzņem pensijas ve-
cumu sasniegušas personas, kā arī I 
un II grupas invalīdus (fiziska rak-
stura invaliditāte), kuriem nepie-
ciešama diennakts sociālā aprūpe. 
Mūsu pansionātā ir radīti visi ne-
pieciešamie apstākļi ērtai un piln-
vērtīgai dzīvošanai šiem cilvēkiem, 
viņu aprūpes sniegšanai. No sirds 
cenšamies savu klientu dzīvi pada-
rīt krāsaināku – lai var ieraudzīt pa-
sauli jaunos un aizraujošos veidos, 
skatoties kā kaleidoskopā.

Pēc nomācoši garās, ierobežo-
jumos ieslodzītās ziemas šī vasara 
mūsu iestādē sākās ar sportiskām 
aktivitātēm. Piedalījāmies turnī-
rā, ko rīkoja nodibinājums TZMO 
fonds “Kopā mainām pasauli”, Lat-
vijas Futbola federācija un zīmols 
“Seni”  – tas ir turnīrs cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām, kas Latvijā no-
tiek jau 15 gadus. Šogad pasākums 
tika rīkots vēl nebijušā, digitālā for-

mātā no 10.  maija līdz 2.  jūlijam. 
Rīkotāji izstrādāja vingrinājumu 
kompleksus, bet komandām savā 
sociālās aprūpes iestādē aprūpētā-
ju vai asistentu klātbūtnē vajadzē-
ja tos izpildīt, nofilmēt un iesniegt 
vērtēšanai.

Mūsu iestādes klienti izveido-
ja astoņu dalībnieku komandu, kas 
piedalījās turnīrā, pārstāvēja mūs 
un 28 komandu konkurencē ieguva 
atzinības rakstu. Saņēma arī veici-
nāšanas balvas.

Lai pilnveidotu sportiskās ie-
spējas aģentūrā, teritorijas iekšpa-
galmā tika uzstādīti seši āra trena-
žieri, kur savu sportisko garu var 
uzturēt gan klienti, gan darbinieki. 
Turpat netālu atrodas arī kopīgiem 
spēkiem veidotā baskāju taka.

Līgo ieskandināšana mūsu ies-
tādē notika 22.  jūnijā, kad pansio-
nāta iekšpagalmā uzstājās Anika 
Vaivode, bija sarūpēts cienasts, jā-
ņuzāļu pušķi, notika dejas, bet gu-
ļošos klientus devās apciemot trīs 
tautu meitas ar cienastu.

Šī gada vasara bija ļoti karsta 

un saulaina, svelme reizēm bija ļoti 
grūti izturama. Tāpēc p/a “Jaunā-
muiža” saviem klientiem piedāvāja 
braucienus nelielās grupās uz netā-
lu esošo Laukezeru, lai veldzētos un 
aktīvi pavadītu laiku. Klienti šo ie-
spēju ar prieku izmantoja.

Tomēr jāatzīst, ka visemocio-
nālākais brīdis šovasar bija tad, kad 
pansionātu apmeklēja poniju brālis 
un māsa – Brunītis un Podziņa. Abi 
dzīvnieki pacietīgi ļāva sevi apčubi-
nāt katram, kas to vēlējās. Daudzi 
seniori atcerējās, ka pašiem agrāk 
bijis zirgs, kā ar to bērnībā auļo-
jis vai darba mūžā kopis un lolojis. 
Mazie zirdziņi devās arī pansionāta 
iekštelpās, lai apciemotu tos cilvē-
kus, kuri paši vairs ārā iziet nespēj. 
Tie uzbrauca ar liftu, devās no is-
tabas uz istabu pie senioriem, un 
arī te ļāva sevi glaudīt visiem, kas 
to vēlējās. Senioru acīs – asaras, jo 
nebija cerēts vēl kādreiz sajust zirga 
siltumu. Milzīgs paldies par šo ie-
spēju “Mīļdzīvnieku biedrībai” no 
Krustpils pagasta un Zandai Boje-
rei personīgi.

Vēl viens krāsains mirklis  – šī 
gada 11. augustā organizētā ekskur-
sija uz Rīgas Nacionālo Zooloģisko 
dārzu. Tā bija iespēja 32 pansionā-
ta iemītniekiem uz mirkli atgriez-
ties bērnībā un baudīt to īpašo sa-
jūtu, ko cilvēkam sniedz saikne ar 
dzīvajām radībām. Un visbeidzot – 
17. augustā mūsu klientus ieprieci-
nāja “Duets Sandra”. 

Nāk rudens, turpinās iestādes 

ikdiena. Tomēr ne pelēka  – iemīt-
niekiem regulāri tiek organizēti 
kino seansi aktu zālē, notiek diev-
kalpojumi, tiek rīkotas radošās un 
fiziskās nodarbības. Klienti paši ak-
tīvi iesaistās ikdienas dzīvē  – gan 
pagalma uzkopšanā, gan ogu lasī-
šanā, gan rūpējoties par pansionāta 
brīviemītniekiem – kaķiem.

Līga Kalviša, 
P/a “Jaunāmuiža”  

kvalitātes vadības speciāliste

Tiek gatavota malka apkures sezonai Mežāres pagastā

10.  augustā Jēkabpils novada 
pašvaldības vadība devās iepazīša-
nās vizītē pa bijušās Krustpils nova-
da teritorijas Vīpes, Atašienes, Me-
žāres, Kūku, Variešu un Krustpils 
pagastiem, lai pārrunātu aktuālos 
jautājumus ar pagastu pārvaldnie-
kiem un iepazītos ar pagasta pār-
valžu darbu, apskatītu projektu rea-
lizāciju, novērtētu infrastruktūru 
un pārrunātu citus jautājumus, kas 
skar visa novada attīstību.

Visos sešos pagastos aktīvi no-
tiek dažādi remontdarbi  – bruģa 
seguma vai asfalta seguma izbūve, 
ūdensvadu pārbūve, rotaļlaukumu 
izveide un labiekārtošana, publis-
ki pieejamo atpūtas vietu labiekār-
tošana un dažādi citi saimniecis-
kie darbi. Vadība atzinīgi novērtēja 
pagastu pārvalžu darbu un uzteica 
novada sakārtoto teritoriju, kā arī 
sniedza savu redzējumu, ko vēl pa-
gastos būtu jāmaina vai jāuzlabo. 

Tāpat tikšanās laikā tika pārrunāts, 
kā turpmāk ērtāk nodrošināt paš-
valdības funkcijas un pakalpojumu 
sniegšanu iedzīvotājiem.

Jēkabpils novada domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis norādīja: 
“Iepazīšanās ar novada teritoriju 
ir ļoti nepieciešama, lai veiksmīgi 
varētu strādāt kā viens kopīgs ve-
selums. Īpaši nepieciešams pagas-
tus iepazīt tiem kolēģiem, kuri ne-
pārzin visu plašā novada teritoriju. 

Tikšanās laikā ar pagastu pārval-
dēm veidojās priekšstats, kādā stā-
voklī ir pakļautības iestādes, kā strā-
dā pagastu pārvaldes un kā kopīgi 
varam risināt pagastu vajadzības 
un problēmas. Tāpat plānojam ap-
braukāt arī pārējo Jēkabpils novada 
teritoriju”.

Iepazīšanās vizītē piedalījās Jē-
kabpils novada domes priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis, priekšsēdētāja 
vietnieks attīstības jautājumos Kār-

lis Stars, priekšsēdētāja vietnieks iz-
glītības un kultūras jautājumos Al-
fons Žuks, priekšsēdētāja vietnieks 
veselības un sociālo pakalpojumu 
jautājumos Aivars Vanags, kā arī 
Sociālo, izglītības, kultūras, sporta 
un veselības aizsardzības jautājumu 
komitejas priekšsēdētāja Līga Kļa-
viņa un pagastu pārvalžu un iestāžu 
pārstāvji.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS NOVADA VADĪBA IEPAZĪSTAS AR BIJUŠĀ KRUSTPILS NOVADA TERITORIJU 
UN PĀRVALŽU DARBU
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SALAS UN SĒLPILS PAGASTS

No 2021. gada 23. augusta līdz 
15.  septembrim Kūku bibliotēka sa-
darbībā ar biedrību “InSpe” organizē 
iedzīvotāju ideju konkursu Jēkabpils 
novada Kūku pagasta Kūku ciemata 
publiskās teritorijas labiekārtošanai. 

Ideju konkursā Kūku pagasta ie-
dzīvotāji, jaunieši, bērni un citi intere-
senti tiek aicināti Kūku ciematā atklāt 
vietu vai objektu, ko būtu nepiecie-
šams labiekārtot, atjaunot vai izveidot. 

Pēc izvēlētā objekta vai vietas ap-
sekošanas idejas autora uzdevums ir 
izstrādāt praktisku un radošu piedāvā-
jumu tā uzlabošanai un līdz 2021. gada 
15. septembrim savu ideju iesūtīt kon-
kursa organizatoriem.

Tas varētu būt:
• publiski pieejamas atpūtas un 

sabiedriskās zonas atjaunošana un 
labiekārtošana; 

• publiski pieejamu bērnu rotaļu, 
sporta un aktīvās atpūtas objektu iz-
veide un pilnveidošana; 

• jaunu vides objektu izveide; 
• citas investīcijas publiski pieeja-

mā infrastruktūrā un/vai sabiedriski 
nozīmīgu problēmu risināšanai.

Ideju konkursa mērķis: iedzīvo-
tāju interešu un redzējuma par cie-

matu izzināšana un ciemata vides 
sakārtošana.

Ideju konkursa uzdevumi: 
• iedzīvotāju viedokļu apkopo-

šana par nepieciešamajiem vides 
uzlabojumiem; 

• iespēju robežās īstenot vides uz-
labojumus Kūku ciematā.

Konkursa idejas:
• īss idejas apraksts par objektu, 

vietu, mērķauditoriju, kuru ir plānots 
sasniegt, raksturojumu (brīvā formā) 

• shematisks plāns ar objekta 
novietojumu Kūku ciematā, vietas 
fotofiksācija 

• objekta vizuālais risinājums (ski-
ces, attēli, rasējumi u.tml.) 

Savus ierosinājumus lūgums ie-
sniegt līdz 2021. gada 15. septembrim 
plkst. 17.00 Kūku bibliotēkā vai elek-
troniski uz e-pasta adresi kuku.biblio-
teka@edu.jekabpils.lv ar norādi “Es 
savam ciematam…”.

Rezultātu paziņošana: 2021.  gada 
22. septembrī. Oriģinālāko un vērienī-
gāko ideju autori saņems balvas.

Neskaidrību un precizējumu gadī-
jumā vērsties Kūku bibliotēkā: pa tāl-
runi 25635248, vai rakstot uz e-pastu 
kuku.biblioteka@edu.jekabpils.lv.

Saistībā ar  Jēkabpils pilsētas vecāku un skolē-
nu izrādīto interesi ar šī gada 1. septembri Variešu 
sākumskolas skolēnu autobusa ierastajam maršru-
tam tiek pievienots papildus maršruts, kas paredz, 
ka Variešu sākumskolas skolēniem bez maksas ir ie-
spēja nokļūt no Variešu sākumskolas līdz pat Jēkab-

pils pilsētai (Madonas iela 48), kā arī nemainīgi tiek 
saglabāts jau iepriekš zināmais autobusa kursēšanas 
maršruts skolēniem no dažādām novada apdzīvo-
tām vietām – Medņi, Antūži, Trākši u.c. 

Autobusa kursēšanas grafiks tiks precizēts. 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldības Salas pār-
valde izsaka lielu pateicību SIA “Vīgants” 
darbiniecēm Valentīnai Stolerei, Intai Kļavi-
ņai, Gaļinai Laviginai un Sēlpils pagasta pār-
valdes vadītājai Anitai Bārzdiņai par ieguldī-
jumu brīvprātīgā darba organizēšanu skolē-
niem vecumā no 13 līdz18 gadiem  – zinā-
šanu, prasmju, iemaņu un saskarsmes spēju 
attīstīšanā.

Kopumā brīvprātīgajam darbam varēja 
pieteikties 30 Salas un Sēlpils pagastos dek-
larētie bērni un jaunieši. Priekšrocības pie-
teikties brīvprātīgajam darbam prioritārā se-
cībā bija noteikta skolēniem, kuru ģimenēm 
ir piešķirts trūcīgās vai maznodrošinātās ģi-
menes statuss; kuri dzīvo daudzbērnu ģime-
nē; vai abi vecāki ir bezdarbnieki.

Pieteikšanās brīvprātīgajam darbam un 

dalība tajā bija bez maksas. Brīvprātīgais par 
šo darbu nesaņēma atalgojumu, taču viņam 
tika apmaksāti pusdienu izdevumi.

Brīvprātīgais darbs pusaudžiem un jau-
niešiem ir ļoti nozīmīgs viņu personības vei-
došanās procesā, jo tas ir veids, kā izprast 
tādas vērtības, kā uzticēšanās, cieņa, rūpes, 
līdzjūtība u.tml. Brīvprātīgais darbs palīdz 
iegūt praktiskās iemaņas individuāli vai sa-
darbībā ar līdzīgi domājošajiem darbojoties, 
strādājot, veidojot un attīstot vidi sev apkārt. 
Tas sekmē jaunieša iespējas iekļauties gan 
sabiedrībā, gan darba tirgū. Šobrīd darba de-
vēji daudz vairāk novērtē kandidātus ar brīv-
prātīgā darba pieredzi, nekā tas, kurš dzīves 
gājuma aprakstā (CV) varēs uzrādīt tikai 
diplomu.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ārkārtējas situācijas ietekmes mazināša-
nai, mobilitātei, satiksmes drošībai un orga-
nizēšanai saistībā ar Covid-19 izplatību Salas 
pagastā augustā nodota ekspluatācijā pašval-
dības ceļa S13 Pļavnieki–Elkšņi infrastruktū-
ras pārbūve, 1,352 km posmā.

Ceļa pārbūve veikta atbilstoši attīstības 
programmā 2019.–2025.  g. noteiktajam in-
vestīciju plānam. Projekts tika iesniegts at-
bilstoši Ministru kabineta apstiprinātajiem 
noteikumiem “Noteikumi par nosacījumiem 
un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts 
aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes ma-
zināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 
izplatību”, kas piemēroti pašvaldību investī-
ciju projektiem, kas nav Eiropas Savienības 
fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdz finansēti projekti. 2020.  gada septembrī 

tika noslēgts Aizdevuma līgumus ar Valsts 
kasi uz vairākiem gadiem ceļa pārbūvei. 

Pamatojoties uz iepirkuma rezultātiem un 
noslēgtajiem līgumiem, darbus objektā veica 
SIA “MIKOR”, būvuzraudzību  – SIA “IR & 
VS”, būvprojektu izstrādāja un autoruzraudzī-
bu veica SIA “Projekts EAE”.

Laba infrastruktūra palīdz veicināt ekono-
mikas izaugsmi un padarīt lauku apvidus pie-
vilcīgākus. Salas un Sēlpils pagastu autoceļu 
kopgarums 152,83 km. Īstenojot vairākus Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–
2020.  gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lauku apvidos” pro-
jektus ir atjaunoti ceļa posmi 8,037 km garu-
mā Salas un Sēlpils pagastos. 

Ligita Kadžule,  
projektu vadītāja

IDEJU KONKURSS KŪKU PAGASTĀ 
“ES SAVAM CIEMATAM…”

IZVEIDOTS AUTOBUSA KURSĒŠANAS MARŠRUTS 
VARIEŠU SĀKUMSKOLA – JĒKABPILS PILSĒTA

PATEICĪBA PAR IEGULDĪTO DARBU 
BRĪVPRĀTĪGĀ DARBA ORGANIZĒŠANĀ

SALAS PAGASTĀ REALIZĒTS INVESTĪCIJU 
PROJEKTS CEĻU PĀRBŪVĒ

CEĻU ATJAUNOŠANA

SĒLPILS PILSKALNAM UN VIDUSLAIKU 
PILSDRUPĀM VEIKS ARHITEKTONISKO IZPĒTI

Šovasar aktīvi norit pašvaldības investīciju pro-
jekta “Ciemu ielu seguma uzlabošana Krustpils no-
vadā” realizācija, lai uzlabotu infrastruktūru un pa-
darītu pieejamākas ciemu un lauku teritorijas iedzī-
votājiem un uzņēmējiem. Projekta īstenošana tika 
uzsākta jau 2021.gada nogalē, kad noritēja darbs pie 
ielu seguma pārbūves projektēšanas. Investīciju pro-
jekts sastāv no vairākiem būvobjektiem tā, lai iegu-
vums ir katram bijušā Krustpils novada pagastam, 
tāpēc šobrīd norit astoņu ielu pārbūve  – Lauku un 
Māras ielas Atašienē, Sarmas un Dārzupītes ielas Zī-
lānos, Līvānu ielas Spunģēnos, Robežu ielas un atza-
ra uz Robežu ielu Mežārē, Centra ielas Variešos un 
Neretas ielas Vīpē. 

Projekta ieviešanas rezultātā kopumā pārbūvēs 
pašvaldības ielas 2,633 km kopgarumā, visām ielām 
tiks uzklāts asfaltbetona segums.

Projekts ir iekļauts Krustpils novada attīstības 
programmā 2020.–2026.  gadam, tā finansēšanai 
pašvaldība izmanto aizņēmumu Valsts Kasē paš-
valdību investīciju projektu atbalstam ekonomisko 

un sociālo seku mazināšanai un novēršanai saistībā 
ar Covid-19 izplatību. Projekta kopējās izmaksas 
690  368  EUR, no tām aizņēmums 586  812  EUR, 
pašvaldības budžeta līdzfinansējums 103 556 EUR. 
Būvdarbi objektos jāpabeidz 2021. gadā.

Aicinām autovadītājus un iedzīvotājus ar saprat-
ni uztvert plānoto ielu pārbūves būvdarbu radītos 
pagaidu satiksmes ierobežojumus! 

19. augusta Jēkabpils novada 
domes sēdē deputāti vienbalsīgi 
nolēma valsts nozīmes arheoloģis-
kajam piemineklim “Sēlpils pils-
kalns un viduslaiku pils” Sēlpils 
pagastā veikt arhitektonisko izpēti, 
kā arī sagatavot pilsdrupu un teri-
torijas attīstības metu un maketu, 
lai iegūtu nepieciešamo informāci-
ju pilsdrupu saglabāšanas projekta 
izstrādei un nākotnē plānotu pils-
drupu mūra palieku nostiprināša-
nas un konservācijas darbus. Izpēti 
plānots veikt nākamā gada pirmajā 
pusē, paredzot izdevumus nedaudz 
virs 12 tūkstošiem eiro nākamā 
gada budžetā. Lēmums pieņemts, 
ņemot vērā Sēlpils pilskalna un vi-
duslaiku pilsdrupu nozīmību ne 

tikai Latvijas kultūrvēsturē, bet arī 
Eiropas kultūrmantojuma kontek-
stā, kā arī pamatojoties uz Nacionā-
lās kultūras mantojuma pārvaldes 
veiktajiem pieminekļa apsekošanas 
rezultātiem.

Jēkabpils novada pašvaldība jūli-
ja sākumā saņēma vēstuli no Nacio-
nālās kultūras mantojuma pārvaldes 
ar informāciju par veikto minētā kul-
tūrvēsturiskā pieminekļa apsekoša-
nu dabā, konstatējot, ka viduslaiku 
pilsdrupas ir ilgstoši pakļautas Dau-
gavas ūdens līmeņa svārstībām un 
erozijai. Šo pilsdrupu paliekas izdrūp 
un pakāpeniski ieskalojas Daugavā. 
Laika apstākļu ietekmē tās turpina 
erodēt un kļuvušas potenciāli bīsta-
mas cilvēka dzīvībai.

Valsts nozīmes arheoloģiskais 
piemineklis “Sēlpils pilskalns un vi-
duslaiku pils” kopš Pļaviņu HES uz-
pludināšanas 1965. gadā atrodas uz 
salas Daugavā, iepretim brīvdabas 
atpūtas kompleksam “Zvejnieklī-
cis” Sēlpils pagastā.

Sēlpils pilskalns ir bijis Latvijas 
pirmiedzīvotāju apdzīvots jau senā-
kā akmens laikmeta beigu posmā – 
9. g. t. p. m. ē. Zem viduslaiku mūra 
pils (13.–14. gs.) drupām arheolo-
gi konstatējuši baltu ciltīm rakstu-
rīgus atradumus no 1.  g.  t.  p.  m.  ē. 
Ir atklāts arī biezs sēļu apdzīvotības 
kultūrslānis (m. ē. 1. g. t. vidus), to 
starp, sēļu nocietinājuma  – koka 
pils – paliekas. Visintensīvākā seno 
sēļu dzīve pilskalnā norisinājusies 

10.–12. gs., līdz 1208. gadā pilskal-
nu aplenca vācu krustneši un pār-
spēka priekšā sēļi padevās. Mūsu 
senču koka pili nenodedzināja, bet 
gan turpināja apdzīvot, palēnām 
pārbūvējot to par Livonijas orde-
ņa krustnešu mūra pili. Tā stāvēja 
uz stāvas dolomīta klints 20–22  m 

augstajā Daugavas krastā un pildī-
ja nozīmīga administratīvā centra 
funkcijas līdz pat 1704. gadam, kad 
to uzspridzināja un pilnībā node-
dzināja zviedru karaspēks, atkāpjo-
ties krievu–poļu karaspēka priekšā. 

Jolanta Grandāne, 
sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu 

speciāliste
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ATJAUNOTA MĪLESTĪBAS TAKA VIESĪTĒ
Pašvaldība īstenojusi projektu, 

atjaunojot Mīlestības takas bruģa se-
gumu no Brīvības ielas līdz Viesītes 
mazajam ezeriņam. Lai gājēju celiņu 
padarītu interesantu ģimenēm ar bēr-
niem, skolu audzēkņiem un pilsētas 
viesiem, uz bruģa tapušas 3 spēles ar 
veiklības uzdevumiem. Taka papildi-
nāta ar soliņu un atkritumu urnu, kā 
arī informācijas stendu, kurā asprātī-
gu pantiņu veidā cilvēki tiek informē-

ti par to, ko ieteicams darīt vai neda-
rīt, atrodoties dabā.

Būvdarbus veica SIA “CBB” 
un būvuzraudzību SIA “KRDB”. 
Projekta kopējas izmaksas ir 
31655,45  EUR, attiecināmās izmak-
sas 24973,25 EUR, publiskais finan-
sējums 22475,92  EUR un pašvaldī-
bas finansējums 6682,20 EUR.

Projekts Nr. 20-05-AL24- 
A019.2202 “Mīlestības takas 4. kārta – 

Viesītes Mazā ezeriņa veiklības takas 
izveidošana” tiek īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīs-
tībai finansētās Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014.–2020.  gadam 
apakšpasākuma “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” ietvaros.

Atbalsta Zemkopības ministrija 
un Lauku atbalsta dienests.

Liene Maisaka, projektu administratore

VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES UN SAUKAS PAGASTS

CEĻU ATJAUNOŠANA

PAVEIKTIE SAIMNIECĪBAS DARBI

Lai uzlabotu ceļu tehnisko stāvokli, nodrošinātu sa-
tiksmes drošību gājējiem un autobraucējiem, Viesītē un 
pagastos tiek turpināti ceļu atjaunošanas darbi.

• Turpinās darbi Smilšu ielā Viesītē, kur notiek atse-
višķu posmu seguma atjaunošana un ietves izbūve. Sep-
tembrī tiek plānots pabeigt būvdarbus. Būvdarbus ob-
jektā veic SIA “LV Roads”.

• Tiek pabeigti darbi gājēju ietves atjaunošanai 
Raiņa ielā Viesītē, posmā no Kaļķu līdz P. Stradiņa ielai. 
Darbus veic SIA “CBB”

• Septembrī paredzēts veikt asfalta seguma atjauno-
šanu atsevišķās vietās Elkšņu ciematā, darbus veiks SIA 
“LV Roads”.

• Augustā ir pabeigta Meža ielas Viesītē atseviš-

ķu posmu seguma atjaunošana, darbus veica SIA 
“Ošukalns”.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

VIESĪTĒ
• Sēlijas sporta skolas sporta 

zālei notiek jumta seguma atjauno-
šana un siltināšana, darbus veic SIA 
HB Service.

• Viesītes muzeja “Sēlija”, P. 
Stradiņa skolas ēkai notiek fasādes 
atjaunošana darbi, tos veic SIA “SD 
Būvniecība”.

• Notiek darbi pie Viesītes vi-
dusskolas klases telpas un sanmez-
gla atjaunošanas PII “Zīlīte”, darbus 
veic SIA “Būvmax”.

RITES PAGASTĀ
• Rites pagastā augusta mēne-

sī SIA “AAO Projekts” ir uzsācis 
ielu apgaismojuma izbūvi Cīruļu 
ciemā. Paredzēts savienot divas ielu 

apgaismojuma līnijas vienā un uz-
stādīt apgaismes stabus. Darbs jā-
nodod līdz 31. augustam.

SAUKAS PAGASTĀ
• Saukas pagasta Lones ciematā 

Dūņupes ielā tiek izbūvēts ielu ap-
gaismojums .Būvdarbus veic SIA 
“AAO Projekts”.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Aicinām iedzīvotājus izmantot 
iespēju vakcinēties pret Covid-19 
Jēkabpilī. 1., 3., 8., 10., 15.septembrī 
liela mēroga vakcinācijas centrā Jēkab-
pils sporta hallē notiks tikai atkārtotās 
vakcinācijas (2. devas saņemšana), bet 
turpmākais vakcinācijas process (gan 
1., gan 2. devas vakcinācija) notiks Jē-
kabpils reģionālās slimnīcas Ambula-
torajā daļā.

Pieteikties vakcinācijai pret 
Covid-19 Jēkabpilī var šādos veidos:

• zvanot uz Jēkabpils vakcinācijas 
kabinetu, tālr. 62102798;

• Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
mājas lapā jrslimnica.lv, sadaļā 
“e-pieraksts”;

• elektroniski, rakstot uz e-pastu 
covid_vakcina@jrslimnica.lv;

• vietnē manavakcina.lv;

• zvanot 8989. 
Neskaidrību gadījumā lūgums 

zvanīt uz vakcinācijas kabinetu  – tālr.   
62102798.

Lai apskatītu vai izdrukātu digitālo 
Covid-19 sertifikātu, kas apliecina vak-
cinācijas pret Covid-19 vai vīrusa pārs-
limošanas faktu, jāapmeklē vietne co-
vid19sertifikats.lv.

Jēkabpils reģionālajā slimnī-
cā obligātās veselības pārbaudes 
(OVP), Autovadītāju medicīniskā 
komisija un Ieroču nēsāšanas atļau-
jas saņemšanas medicīniskā komi-
sija turpmāk būs pieejama tikai ie-
priekš piesakoties – pa tālr. 62203333 

vai rakstot uz pieraksts@jrslimnica.lv. 
Ārpus rindas (bez iepriekšējas pieteik-
šanās) iedzīvotāji netiks apkalpoti! 

OVP vai medicīniskajai komisijai 
nepieciešams pieteikties laicīgi, jo, ie-
spējams, jums nepieciešamais ārsts am-
bulatori pieņem tikai noteiktās dienās, 

nevis katru dienu.
Jēkabpils reģionālā slimnīca aicina 

iestādes un uzņēmumus slēgt līgumus 
par savu darbinieku obligāto veselības 
pārbaudi. 

Vairāk informācijas: info@jrslim-
nica.lv.

Jēkabpils reģionālajā slimnīcā 
30.  augustā, kā arī 13. un 27.  sep-
tembrī notiks Donoru dienas. 

Gaidīsim esošos un topošos asins-
donorus 30.  augustā, 13. un 27. sep-
tembrī Jēkabpils reģionālās slimnīcas 

konferenču zālē (stacionāra 4.  stāvā, 
ieeja stacionāra ēkā – pa labi no uzņem-
šanas). Situācija ar asins krājumiem 
strauji mainās, tādēļ jūsu palīdzība ir 
nepieciešama katru dienu!

Lai nodotu asinis, līdzi jābūt derī-

gam personu apliecinošam dokumen-
tam. Pie reģistrācijas asins nodošanai ne-
pieciešams uzrādīt arī bankas konta nu-
muru, jo kompensācija zaudētā asins un 
asins komponentu apjoma atjaunošanai 
tiek ieskaitīta donora bankas kontā.

Jēkabpils reģionālajā slimnīcā 
no augusta pieejams zobu higiēnista 
pakalpojums! 

Pierakstu pie zobu higiēnistes Dai-
gas Runces var veikt: zvanot uz Jēkab-

pils slimnīcas vienoto pacientu pie-
raksta tālruni 62203333, vai rakstot uz 
pieraksts@jrslimnica.lv, vai izmantojot 
e-pieraksta iespēju www.jrslimnica.lv. 

No valsts budžeta tiek apmaksāts 

zobu higiēnista apmeklējumu bērniem 
no 2 līdz 18 gadu vecumam vienu reizi 
gadā, bet bērniem 7, 11 un 12 gadu ve-
cumā – divas reizes gadā attiecīgajā ve-
cuma grupā.

AICINĀM PIETEIKTIES VAKCINĀCIJAI JĒKABPILĪ

OBLIGĀTĀS VESELĪBAS PĀRBAUDES UN MEDICĪNISKĀS KOMISIJAS 
JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ

DONORU DIENAS JĒKABPILĪ

JAUNUMS – ZOBU HIGIĒNISTA PAKALPOJUMS!

Apmeklējiet mājas lapu
www.jrslimnica.lv

Kā pieteikties uz pieņemšanu
Jēkabpils reģionālajā slimnīcā? 

pamācība soli pa solim

 VARIANTS 1. 2. VARIANTS  3. VARIANTS  

Horizontālajā izvēlnē
spiediet uz sadaļām

“Pieņemšana“ un “Ārsti“

Izvēlieties ārstu

Spiediet uz “Pieteikt vizīti“

Izvēlieties konkrētu
maksas vai valsts

apmaksāto pieņemšanas
datumu un laiku

Veiciet  reģistrāciju
eVeselībasPunkts sistēmā,
aizpildot nepieciešamās

ailes un veicot profila
apstiprināšanu

Nosūtiet e-pasta 
vēstuli uz

pieraksts@jrslimnica.lv,
norādot vārdu, uzvārdu,
kontaktinformāciju un

nepieciešamo speciālistu
vai izmeklējumu

Tajā pašā dienā ar Jums
sazināsies reģistratūras

darbinieks

Jums tiks piedāvāti
iespējamie vizītes laiki

Zvaniet uz vienoto
pacientu reģistrācijas

tālruni 62203333

Izvēlieties sarunas
valodu un tematu: 

pieraksts pie ārsta vai
pieraksts uz

izmeklējumu 

Gaidiet
savienojumu ar

operatoru

Veiciet pierakstu pie
nepieciešamā

speciālista vai uz
izmeklējumu

Lielākais pacientu
pieraksta tālruņa

noslogojums ir plkst. 8–13, 
kad var nākties ilgāk

gaidīt savienojumu ar
operatoru.

AKTUALITĀTES JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

17.  augustā Jēkabpils novada 
pašvaldības vadība devās iepazīša-
nās vizītē uz bijušā Viesītes novada 
teritoriju  – Viesītes pilsētu, Rites, 
Elkšņu un Saukas pagastiem  –, lai 
tiktos ar iestāžu vadītājiem un spe-
ciālistiem. Iepazīšanās vizītes mēr-
ķis ir veidot priekšstatu par konkrē-
tās teritorijas līdzšinējo administrā-
cijas, pagastu pārvalžu un iestāžu 
darbu, kā arī kopīgi izrunāt prob-
lēmjautājumus un meklēt risināju-
mus veiksmīgai turpmākajai darbī-
bai Jēkabpils novadā. 

Vizītes laikā tika apmeklētas 
Elkšņu, Rites, Saukas pagastu pār-
valdes, bibliotēkas, kultūras un tau-
tas nami, kā arī iestādes Viesītes 
pilsētā, kur pagastu pārvalžu vadī-
tāji, kā arī iestāžu pārstāvji iepazīs-
tināja ar īstenotajiem projektiem, 
izdarītajiem darbiem, kā arī aktu-
alizēja problēmas, kuras būtu ne-

pieciešams risināt. Kopumā vadība 
atzinīgi novērtēja gan pagastu pār-
valžu, gan pilsētas iestāžu līdzšinējo 
darbu, kā arī dalījās ar savu redzēju-
mu un priekšlikumiem, ko būtu ne-
pieciešams uzlabot.

Klātienes vizītē piedalījās Jē-
kabpils novada domes priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis, priekšsēdētāja 
vietnieks izglītības un kultūras jau-
tājumos Alfons Žuks, priekšsēdē-
tāja vietnieks attīstības jautājumos 
Kārlis Stars, priekšsēdētāja viet-
nieks veselības un sociālo pakal-
pojumu jautājumos Aivars Vanags, 
Attīstības un tautsaimniecības ko-
mitejas priekšsēdētājs Ainars Vasi-
lis, kā arī Sociālo, izglītības, kultū-
ras, sporta un veselības aizsardzības 
jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
Līga Kļaviņa un pagastu pārvalžu, 
un iestāžu pārstāvji.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
VADĪBA IEPAZĪSTAS AR BIJUŠĀ VIESĪTES 
NOVADA PAGASTIEM UN IESTĀDĒM
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Turpinot pakalpojumu kvalitā-
tes attīstību, SIA ‘’Jēkabpils Siltums’’ 
piedāvā saviem klientiem nodot skai-
tītāju rādījumus un saņemt rēķinus 
elektroniski tiešsaistes norēķinu viet-
nē Bill.me.

Bill.me ir Latvijā izstrādāts un 
mākoņtehnoloģijās balstīts finan-
šu vadības rīks, ko iedzīvotāji visos 
valsts reģionos jau vairākus gadus 
izmanto ērtākai rēķinu apmaksai un 
skaitītāju rādījumu noziņošanai. Pa-
pildus tiešsaistes vietnei ir pieeja-
ma bezmaksas mobilā lietotne iOS, 
Android un Huawei ierīcēm, kas no-
drošina absolūto servisa lietošanas 
brīvību.

SIA “Jēkabpils Siltums” valdes 
priekšsēdētājs Aleksandrs Karpen-
ko: “Turpinot SIA “Jēkabpils Sil-
tums” pakalpojumu kvalitātes attīs-
tību, kā arī domājot par klientu ērtī-
bām un attīstoties mūsdienu tehno-
loģijām, aktīvi meklējām iespējas, kā 
ieviest jauninājumus arī mūsu uzņē-
mumā. Līdz šim bijām saņēmuši da-
žādus piedāvājumus, bet izvērtējot 
visas iespējas, esam izvēlējušies tieši 

Bill.me norēķinu sistēmu. Būtiskā-
kais, lai norēķinoties par uzņēmuma 
sniegtajiem pakalpojumiem, šī sistē-
ma būtu ērta un vienkārša lietošanai 
mūsu uzņēmuma klientiem.”

Sākot ar augustu, ikvienam SIA 
“Jēkabpils Siltums” klientam būs 
pieejams personīgais lietotāja pro-
fils Bill.me vietnē, proti, ērts vadības 
panelis ātrai rēķinu saņemšanai un 
apmaksai, skaitītāju rādījumu nozi-
ņošanai un komunikācijai ar pakal-
pojumu sniedzēju. Lietotājiem būs 
pieejams arī rēķinu arhīvs. Vairs nav 
jāmeklē rēķins, nav jāaizpilda mak-
sājuma uzdevums internetbankā. 
Ar Bill.me – viens klikšķis un rēķins 
ir apmaksāts. Bill.me pilnībā atbilst 
Eiropas Savienības Vispārīgajai datu 
aizsardzības regulai un visaugstāka-
jiem Visa un MasterCard maksāju-
mu drošības standartiem.

Laiks – lielākā vērtība
Kā viens no lielākajiem lietoša-

nas ieguvumiem ir laika ietaupījums 
un pieejamība, jo saņemt un samak-
sāt rēķinus, kontrolēt skaitītāju rādī-
jumus un komunicēt ar uzņēmumu 

var ne tikai tiešsaistes vietnē, bet arī 
bezmaksas Bill.me mobilajā lietotnē. 
Viena no iespējam, kas guvusi lielu 
atzinību lietotāju lokā, ir tieši skaitī-
tāju rādījumu iesniegšana tieši mobi-
lajā lietotnē.

Ātrāka un ērtāka saziņa
SIA “Jēkabpils Siltums” klientiem 

Bill.me vietnē būs pieejams informā-
cijas un saziņas modulis, kur pakalpo-
jumu sniedzējs var operatīvi informēt 
klientus, piemēram, par izmaiņām pa-
kalpojumos, dažādām avārijām un re-
montiem, citām aktualitātēm. 

Reģistrācija, rēķinu saņemšana, 
rādījumu nodošana Bill.me vietnē 
ir bez maksas. Visi klienti, kuri jau 
izmanto savu e-pastu saziņai ar SIA 
“Jēkabpils Siltums” saņems reģistrā-
cijas saiti. Pārējos klientus aicinām uz 
e-pasta adresi gramatvediba@jekab-
pilssiltums.lv iesūtīt šādu informā-
ciju: vārds, uzvārds, klienta numurs, 
īpašuma adrese.

Vairāk informācijas par Bill.me 
iespējām un priekšrocībām var iegūt 
tīmekļa vietnē www.bill.me.

SIA “Jēkabpils Siltums”

SIA “Jēkabpils ūdens” notekūde-
ņu attīrīšanas tehnoloģiskajā procesā 
rodas notekūdeņu dūņas, kuru kvali-
tāte atbilst Nr.  1 klases notekūdeņu 
dūņu kvalitātes vidējiem rādītājiem.

Atbilstoši Ministru kabineta 
2006.  gada 2.  maija noteikumiem 
Nr. 362 “Par notekūdeņu dūņu un to 
kompostu izmantošanu, monitorin-
gu un kontroli” dūņas, ņemot vērā to 
kvalitāti, ir iespējams izmantot vairā-
kos veidos:

• augsnes mēslošanai 
lauksaimniecības zemēs;

• mežsaimniecībā;
• teritorijas apzaļumošanai;

• degradēto platību 
rekultivācijai;

• kompostēšanai;
• biogāzes ražošanas procesā.
SIA “Jēkabpils ūdens” piedā-

vā nodot interesentiem dūņas lieto-
šanā tam paredzētajiem nolūkiem, 
taču jāņem vērā, ka dūņu pieņēmē-
jam jāspēj nodrošināt notekūdeņu 
dūņu un to komposta izmantošanu 
saskaņā ar MK noteikumiem. No-
teikumos par notekūdeņu dūņu un 
to komposta izmantošanu, monito-
ringu  un kontroli noteiktas prasības 
katram notekūdeņu dūņu izmanto-
šanas veidam, tai skaitā prasības aug-

snes virsējā slāņa parauga testēšanai 
gadījumos, ja dūņas tiek izmantotas 
augsnes mēslošanai lauksaimniecī-
bas zemēs. 

SIA “Jēkabpils ūdens” aicina in-
teresentus, iepriekš vienojoties par 
apmeklējumu, dūņas apskatīt Dau-
gavsalas ielā 3, Jēkabpilī. Katrai dūņu 
partijai tiks nodrošināta dūņu kvali-
tātes apliecība.

Kontakti saziņai: Ainārs Joksts, 
struktūrvienības Notekūdeņu sa-
vākšana, attīrīšana un novadīšana 
vadītājs, mob.  t.  29992108, e-pasts:  
ainars.joksts@inbox.lv.

SIA “Jēkabpils ūdens”

SIA “JĒKABPILS SILTUMS” KLIENTIEM PIEEJAMA 
JAUNĀ NORĒĶINU UN SAZIŅAS VIETNE

PIEDĀVĀ NODOT LIETOŠANĀ NOTEKŪDEŅU 
DŪŅAS

ŠĶIRO PAREIZI! KĀ IZMANTOT ATKRITUMU 
ŠĶIROŠANAS LAUKUMU ZEMGALES IELĀ 24/1?

KĀ MUMS VEICAS AR 
BIOLOĢISKI NOĀRDĀMO 
ATKRITUMU ŠĶIROŠANU?

Jēkabpils ir viena no pirmajām 
pilsētām, kurā šogad tika uzsāk-
ta bioloģisko atkritumu šķirošanas 
sistēmas ieviešana. Šobrīd Jēkab-
pilī daudzstāvu māju rajonos ir uz-
stādīti 18 BIO konteineri, tādējādi 
nodrošinot bioloģisko atkritumu 
šķirošanas iespējas 53 daudzstāvu 
māju iedzīvotājiem.

Visērtāk bioloģiski noārdā-
mos atkritumus ir savākt bioloģis-
ki kompostējamos atkritumu mai-
sos. Tie ir ražoti no kukurūzas cie-
tes, kas sadalās gan mājas komposta 
apstākļos un augsnē, gan arī jūras 
ūdenī un saldūdenī. Arī maisos iz-
mantotās tintes un citas piedevas 
ir pilnībā bioloģiski noārdošas un 
dabai draudzīgas, tāpēc šādus mai-
siņus drīkst izmest konteinerā kopā 
ar BIO atkritumiem. Pēc iedzīvotā-
ju ierosinājuma tagad arī uz kontei-
neriem var atrast šo informāciju  – 
drīkst izmest bioloģiski noārdā-
mus un kompostējamus maisiņus! 
Šādus maisiņus Jēkabpilī var iegā-
dāties vairākās tirdzniecības vietās, 
kā arī pasūtīt internetā.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
pakāpeniski turpinās bioloģiski no-
ārdāmo atkritumu dalītās vākšanas 
sistēmas ieviešanu pilsētā, tāpēc, ja 
pie daudzstāvu mājas nav uzstādīts 
BIO konteiners, bet iedzīvotājiem 
ir vēlme šķirot, lūdzam iedzīvotājus 
sazināties ar mājas apsaimniekotā-
ju, un ziņot par šāda konteinera ne-
pieciešamību. Atgādinām, ka BIO 
atkritumus bez maksas var nodot 
arī atkritumu šķirošanas laukumā 

Zemgales ielā 24/1.
BIO konteineros 

DRĪKST mest:
• virtuves pārtikas atkritumus 

bez iepakojuma (dārzeņu un augļu 
atkritumi, tējas un kafijas biezumi, 
olu čaumalas u.c.);

• ēdienu atliekas, nederīgus pār-
tikas izstrādājumus;

• piena produktu atkritumus 
(izņemot šķidrumus);

• termiski apstrādātus gaļas, 
zivju un citus dzīvnieku valsts izcel-
smes pārtikas produktus, pārtikas 
ražošanas un apstrādes atkritumus;

• dārza atkritumus (veci augi, 
puķes, nopļauta zāle, koka lapas, 
zariņi;

• Izlietotas papīra salvetes, papī-
ra dvieļi.

BIO konteineros 
NEDRĪKST mest:

• termiski neapstrādātus gaļas 
un zivju produktus;

• jebkāda veida iepakojumu 
(plēves, plastmasas, stikla, skārda, 
papīra u. c.);

• zemi, karstus pelnus, akme-
ņus, izdedžus;

• asenizācijas atkritumus, pārti-
kas eļļas u. c.;

• nešķirotus sadzīves 
atkritumus;

• nekādus šķidrumus;
• citus atkritumus, kas nav vir-

tuves un dārza atkritumi;
• bioloģiskos atkritumus maisi-

ņos, kas dabā nesadalās.
Ieva Kancāne, 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

APĶĒPĀTI SOLIŅI, ATKRITUMU 
URNAS UN SĒTA UZ DAUGAVAS 
AIZSARGDAMBJA

Jēkabpilī uzdarbojušies “brīv-
mākslinieki”, kuri apķēpājuši soli-
ņus un atkritumu urnas, kas uzstā-
dītas uz Daugavas aizsargdambja.

Pirms vairākiem gadiem 
aizsarg dambis tika labiekārtots, lai 
iedzīvotājiem un pilsētas viesiem 
būtu patīkami tur pavadīt brīvo 
laiku. Pilsēta ieguva jauku vietu, 
kurā atpūsties. Taču, kā tas reizēm 
mēdz notikt, labas lietas un vie-
tas kādam raisa vēlmi tās bojāt. Tā 
diemžēl noticis arī šoreiz: soliņi, 
sēta un atkritumu urnas ir aprakstī-
tas, apzīmētas ar krāsu baloniņiem 
un marķieriem, kā arī vietām aplī-
mētas. Visvairāk cietuši soliņi, kas 

veidoti pēc īpaša dizaina un veltīti 
Jēkabpils sadraudzības pilsētām.

Protams, šie patvaļīgie ķēpāju-
mi tiek aizkrāsoti, taču ir tikai laika 
jautājums, kad tas būs jādara atkal. 
Lai šī sērga mazinātos, uzskatām, 
ka pirmais solis būtu jāveic ģimenē, 
līdz ar ko aicinām nebūt vienaldzī-
giem un sākt ar elementāru atbildī-
bas un cieņas ieaudzināšanu. 

Aicinām nestāvēt malā un re-
aģēt situācijās, ja redzam, ka notiek 
ēku apķēpāšana! Sakopta pilsēta  – 
tas vispirms ir mūsu visu kopīgs 
darbs un atbildība!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

“Vai savas vecās mēbeles varu no-
likt pie konteineriem daudzdzīvokļu 
māju pagalmā?”; “Vai varu tur no-
vietot veco vannu, podu, paklāju?”; 
“Vai vecās drēbes, palagus un aizka-
rus varu no privātmājas aizvest uz tu-
vāko daudzstāvu māju konteineru?” 
Mēs esam redzējuši ļoti daudzus Jē-
kabpils iedzīvotājus, kuri to var izda-
rīt un dara… Bet vai drīkst?

Lielgabarīta atkritumus, vecās 
elektropreces, apģērbus, būvgru-
žus un citas nevajadzīgās lietas  
NEDRĪKST izmest / nomest / no-
likt pie kopējiem atkritumu kontei-
neriem daudzdzīvokļu māju pagal-
mos! Tās NEDRĪKST pārvest no 
privātmājas uz daudzdzīvokļu māju 
pagalmu konteineriem! Un tās pavi-
sam noteikti NEDRĪKST aizvest uz 
mežu!

Šos atkritumus aicinām vest uz 
atkritumu šķirošanas laukumu Zem-
gales ielā 24/1, kur jūs sagaidīs smai-
dīgs laukuma dežurants. Statistika 
liecina, ka atkritumu šķirošanas lau-
kumu mēnesī apmeklē ap 350 cil-

vēku, un izmantošanas aktivitāte 
pieaug tieši vakaros un brīvdienās. 
Lai nav jākļūst par “sliktajiem kaimi-
ņiem”, kuri savus atkritumus sagāž 
tam neparedzētās vietās, SIA “Jēkab-
pils pakalpojumi” aicina jēkabpilie-
šus aktīvāk izmantot atkritumu šķiro-
šanas laukumu Zemgales ielā 24/1!

Privātpersonas atkritumu 
šķirošanas laukumā Zemgales ielā 

24/1 BEZ MAKSAS var nodot:
• stikla iepakojumu,
• plastmasas un metāla 

iepakojumu,
• papīru,
• bioloģiskos atkritumus,
• logu stiklus,
• spuldzes,
• neizjauktas elektropreces,
• apģērbu, tekstilu līdz 50 kg.

Par maksu šķirošanas laukumā  
var nodot:

• jauktus būvgružus  – ģipškar-
tons, flīzes utt. (169,70 €/t ar PVN 
jeb 0,17 €/kg ar PVN),

• tīrus būvgružus  – betons, ķie-
ģeļi grants (23,70 €/t ar PVN jeb 

0,02 €/kg ar PVN),
• mēbeles un citus lielgabarīta 

atkritumus (169,70 €/t ar PVN jeb 
0,17 €/kg ar PVN),

• vieglo un smago automašī-
nu, kā arī citas riepas (223,49 €/t ar 
PVN jeb 0,22 €/kg ar PVN),

• apģērbu, tekstilu virs 50  kg 
(83,74 €/t ar PVN jeb 0,18 €/kg ar 
PVN).

Maksu par atkritumu nodošanu 
šķirošanas laukumā nosaka pēc atkri-
tumu svara.

Ja ir jautājumi par atkritumu šķi-
rošanu, aicinām vērsties pie laukuma 
dežuranta, kurš labprāt palīdzēs, vai 
darba dienās no 8.00 līdz 17.00 zva-
nīt SIA “Jēkabpils pakalpojumi” at-
kritumu apsaimniekošanas speciālis-
tam pa tālruni 65237660.

Atkritumu šķirošanas laukums 
Zemgales ielā 24/1 ir atvērts darba 
dienās plkst. 7.00–19.00, brīvdienās 
un svētku dienās plkst. 8.00–16.00.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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NVO  AKTUALITĀTES

Ģimenes un audžuģimenes atbal-
sta biedrība “DOMUS” 2021.  gada 
augustā organizēja divas bērnu un 
jauniešu dienas nometnes valsts fi-
nansētās programmas “Atbalsts bērnu 
un jauniešu nometņu organizēšanai” 
ietvaros, saskaņā ar noslēgto līgumu 
ar Jēkabpils novada pašvaldību. 

Nometne “Dzīvesprieks” nori-
sinājās no 16. līdz 20.  augustam un 
tajā piedalījās 28 Jēkabpils novada 
bērni vecumā no 7 līdz 11 gadiem, 
bet no 23. līdz 27. augustam nomet-
nē “Mans pirmais solis uz...” piedalī-
jās 28 jaunieši no 12 līdz 18 gadiem.

Nometnes tika organizētas ar 
mērķi sniegt atbalstu bērniem un jau-
niešiem komunikācijas, saskarsmes, 
komandas darba, līderu prasmju, 
problēmu risināšanas un sociāli emo-
cionālo prasmju pilnveidē; pilnveidot 
bērnu un jauniešu akadēmiskās zinā-
šanas Latvijas un Jēkabpils pilsētas 
vēsturē, zināšanas ekoloģiskās kultū-
ras veidošanā, attīstīt bērnu un jau-

niešu ķermeņa kustību spējas izman-
tojot dažādu stilu dejas, tām atbilsto-
šus paņēmienus un vingrinājumus.

Izzinošas, atraktīvas dienas no-
metnes laikā bērni un jaunieši liet-
derīgi pavadīja skolas brīvdienas  – 
piedalījās atpūtas un sporta un deju 
aktivitātēs, radošajās darbnīcās, izzi-
nāja Jēkabpils pilsētas kultūrvēsturis-
ko mantojumu, kā arī atraktīvā veidā 
atsvaidzinās zināšanas, kas būs nepie-
ciešamas, uzsākot skolas gaitas.

Nometņu un radošo nodarbību 
vadītāja Ina Gelecka bērniem iemācīja 
veidot sienas dekorus no pašcietējošā 
polimērmāla un gleznot dažādās teh-
nikās, kas veicināja bērnu radošo do-
māšanu un krāsu uztveri. Jauniešiem 
lielu prieku un gandarījumu sagādāja 
T-kreklu apdruka sietspiedes tehnikā. 

Interešu izglītības pedagoģe Ilona 
Rimeiķe interesantā un atraktīvā 
veidā organizēja sporta aktivitātes 
pilsētvidē, kā arī pārgājienu laikā stās-
tīja bērniem un jauniešiem par mūsu 

pilsētas un valsts vēsturi. Ļoti intere-
santa bija bērnu darbošanās Sēļu sētā, 
Kena parkā, kā arī ekskursija uz uzņē-
mumu “Sedumi”, kur jauniešiem bija 
iespēja ne tikai iepazīt augu audzēša-
nas metodes, bet arī saņemt dāvanā 
savu ziedu puķu podā un to izkrāsot.

Sociālais mentors un koučinga 
speciālists Olita Spēka uzdrošinā-
ja bērnus un jauniešus apzināt savas 
spējas, darboties komandā un piln-
veidot sociāli emocionālās prasmes, 
palīdzēja risināt saskarsmes un ko-
munikācijas problēmas. Ļoti intere-
santa un dažādiem notikumiem ba-
gāta izvērtās ekskursija uz Jēkabpils 
Galveno bibliotēku. Bērniem bija 
iespēja apmeklēt izstādi Jēkabpils 
Mākslas skolā un iepazīties ar skolas 
piedāvātām izglītības programmām.

Deju treneres Evijas Paslauskas 
vadībā nometnes dalībnieki apguva 
Hip-hop dejas pamatus un iestudēja 
dejas, ko videosveicienā nodemons-
trēja saviem vecākiem. 

AIZVADĪTAS BIEDRĪBAS “DOMUS” 
ORGANIZĒTĀS NOMETNES BĒRNIEM

PIEEJAMS ATBALSTS AKTĪVO 
IEDZĪVOTĀJU FONDĀ

Aktīvo iedzīvotāju fondā (turp-
māk -AIF) atbalsts pieejams, plā-
nojot jaunu projektu AIF stratē-
ģisko projektu konkursā (pieteiku-
mu iesniegšana līdz 6.septembrim) 
vai Kapacitātes projektu konkursā 
(plānots  izsludināt 2021.gada sep-
tembrī – oktobrī), ar mērķi rojektos 
veicināt Islandes, Lihtenšteinas un 
Norvēģijas (donorvalstu) organizā-
ciju iesaisti, pieredzes apmaiņu un 
kopīgu aktivitāšu īstenošanu. 

AIF piedāvā kompensēt līdz 
1800 eiro ceļošanas izdevumus, kas 
radušies projekta partnerības vei-
došanas vizīšu organizēšanai klātie-
nē. Kopējais budžets kompensāciju 
izmaksai ir 25  200  eiro. Pieteikties 
kompensācijām var, kamēr pietiek 
finansējums vai 20 projektos iekļau-
tas iekļautas partnerības ar donor-
valstu organizācijām.

Lai pieteiktos atbalstam, jāaiz-
pilda iesnieguma forma (pieejama 
AIF mājaslapā), kam jāpievieno 
vēstule vai sarakstes kopija ar do-
norvalstu organizāciju par iespē-
jamo sadarbību un faktu, ka esat 
vienojušies par klātienes kopīgu 
tikšanos. Iesniegums un pavaddo-
kumenti jānosūta uz pasts@active-
citizensfund.lv jebkurā laikā, bet ne 
vēlāk kā divas nedēļas līdz attiecīgā 
konkursa termiņa beigām, ar norā-
di “Iesniegums partnerību veidoša-
nas ceļošanas izdevumu kompensā-
cijai”. Iesniegumi, kas tiks aizpildīti 
nepilnīgi vai nosūtīti citādi, netiks 
izskatīti. Iesniegumi tiks izskatīti 
2–7 darba dienu laikā (kad ir atvērti 

projektu konkursi) vai viena mēne-
ša laikā, kad neviens konkurss nav 
atvērts. 

Par ceļošanas izdevumu kom-
pensāciju AIF ar organizāciju slēdz 
rakstisku vienošanos. 

Kompensēti var tikt gan Latvi-
jas organizāciju izdevumi, dodo-
ties uz kādu no donorvalstīm, gan 
donorvalstu organizāciju pārstāvju 
izdevumi, ierodoties Latvijā. Pie-
teikties izdevumu kompensācijai 
donorvalstu partnerību veidošanai 
var tādas Latvijas biedrības un no-
dibinājumi, kas: atbilst Stratēģisko 
vai Kapacitātes projektu konkursa 
nolikumā aprakstītajām projektu 
iesniedzēju prasībām, vai arī tie, kas 
vēlas Stratēģisko vai Kapacitātes 
projektu ietvaros iekļaut sadarbības 
aktivitātes ar Islandes, Lihtenštei-
nas vai Norvēģijas biedrībām, uzņē-
mumiem, izglītības iestādēm, valsts 
pārvaldes iestādēm u.c.

Ja vēlaties savā projektā iekļaut 
sadarbību ar donorvalstu organizā-
cijām, bet savu kontaktu un iestrāžu 
nav, aicinām sazināties ar AIF div-
pusējās un reģionālās sadarbības 
koordinatori Laumu Kalēju (tālr. 
26572229, e-pasts: lauma.kaleja@
activecitizensfund.lv) vai reģistrē-
ties starptautiskajā AIF partneru 
meklēšanas datubāzē  – https://
ngonorway.org/register. Lai iegūtu 
papildu informāciju, aicinām sazi-
nāties ar Aktīvo iedzīvotāju fonda 
koordinatoriem.

Agita Pleiko, 
Vidusdaugavas NVO centrs

Kā jau iepriekš vēstīts, biedrī-
ba “Vidusdaugavas NVO centrs” no 
2021.  gada 1.  maija līdz 2022.  gada 
28.  februārim realizē projektu “Vi-
dusdaugavas NVO centra darbības 
stiprināšana”, ko finansē Islande, Lih-
tenšteina un Norvēģija caur EEZ un 
Norvēģijas grantu programmu “Aktī-
vo iedzīvotāju fonds”.

Projekts tiek realizēts sadarbībā 
ar Islandes partneri – nevalstisko or-
ganizāciju “Landsbyggðin lifi” (angl. 
“Long live the countryside”), kas bā-
zēta Islandes pilsētā Reikjavikā. Pro-
jekta partnerim ir ilgstoša pieredze 
kopienu darba veidošanā Islandes re-
ģionos, ko vēlamies iepazīt, un labo 
praksi pārņemt arī biedrības “Vidus-

daugavas NVO centrs” darbā.
Lai uzzinātu vairāk par projekta 

norisi un to, kas plānots projekta ie-
tvaros, Vidusdaugavas NVO centrs 
aicina medijus, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības deputātus un vadību uz 
preses konferenci, kas notiks šī gada 
8.  septembrī plkst.  14.00 biedrības 
telpās Brīvības ielā 45, Jēkabpilī. 

Vairāk informācijas: biedrības 
valdes priekšsēdētāja un projekta va-
dītāja Agita Pleiko, tālr. 29449622.

Biedrība 
“Vidusdaugavas NVO centrs”

Polijas organizācija “Fundacja 
Rozwoju Społeczeństwa Przedsię-
biorczego“ aicina Latvijas jauniešus 
no 18 līdz 30 gadiem iesaistīties Ei-
ropas solidaritātes korpusa projektā 
Polijā 12 mēnešu ilgā periodā. Šobrīd 
tiek meklēts viens projekta brīvprātī-
gais. Projekts norisināsies Silēzijas 
reģionā Polijā.

Projekta mērķis ir dot jauniešiem 
iespēju attīstīt esošās spējas, intereses 
un prasmes, kā arī gūt iedvesmojošu 
un aizraujošu pieredzi, vienreizēju ie-
spēju iepazīties ar citas valsts kultūru. 

Jaunietim jāpiesaka sava kandi-
datūra līdz 2021.gada 15.septem-
brim, aizpildot un nosūtot organi-
zācijai pieteikuma veidlapa angļu 

valodā un pievienojot savu CV. Do-
kumentus jānosūta projekta koordi-
natorei Natalia Germanek: natalia.
podbielska@frsp.eu . 

Vairāk informācijas mājaslapā 
www.vidusdaugavasnvo.lv vai zvanot 
29449622.

Agita Pleiko, 
Vidusdaugavas NVO centrs

5.  augustā Jēkabpils novada 
domes vadība uz tikšanos aicināja ne-
valstiskās organizācijas, lai pārrunātu 
aktuālos sadarbības jautājumus un 
nākotnes ieceres. Jēkabpils novada 
vadību pārstāvēja domes priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis, vietnieki Alfons 
Žuks, Kārlis Stars un Aivars Vanags, 
kā arī Sociālo, izglītības, kultūras, 
sporta un veselības aizsardzības jau-
tājumu komitejas priekšsēdētāja Līga 
Kļaviņa. “Līdz 2022.  gada 1.  janvā-
rim novadam ir pārejas periods. Visi 
strādā pēc esošajiem noteikumiem, 
uz patlaban spēkā esošo veco doku-
mentu bāzes. Taču mums jau laicīgi 
jāgatavojas, lai jaunajā gadā ar jauno 

budžetu uzsāktu efektīvu sadarbību 
dažādās jomās. Liels prieks, ka Sē-
lijas kopienas jau radījušas priekšli-
kumu paketi pašvaldībām. Ceru, ka 
pēc šodienas informācijas apmaiņas 
radīsies daudz labas idejas un iestrā-
des kopīgai sadarbībai,” atklājot sēdi, 
teica L.  Kļaviņa. Domes priekšsēdē-
tājs R.  Ragainis uzsvēra: “Pašvaldī-
bas attieksmei un sadarbībai ar NVO 
būtu jābūt vienotai visā novadā. Pēc 
novadu apvienošanas principiem 
nevienam iedzīvotājam nedrīkstē-
tu pasliktināties dzīves apstākļi, tieši 
otrādi – tiem jāuzlabojas. Šis pārejas 
posms būtu jāuztver kā jaunu iespē-
ju sākums. Jāskatās, kādas ir esošās 

sadarbības formas, kuras biedrības 
pēc funkcijām ir līdzīgas un nekonku-
rējam savā starpā, bet sadarbojamies 
un strādājam kopā, darot vēl lielākas 
lietas.” NVO pārstāvji tika aicināti 
iepazīstināt ar sevi, pastāstīt par ie-
priekšējo sadarbību ar pašvaldību un 
sniegt ierosinājumus tālākai sadar-
bībai. Visi sanāksmē izteiktie NVO 
priekšlikumi tika fiksēti, un tiks strā-
dāts pie to īstenošanas. Tikšanās no-
slēgumā domes priekšsēdētājs aici-
nāja biedrības vērsties ar ierosināju-
miem pie pašvaldības vadības, kur tās 
tiks uzklausītas un kopīgi tiks rasts 
risinājums.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

UZKLAUSA NOVADA NEVALSTISKO 
ORGANIZĀCIJU PRIEKŠLIKUMUS

VIDUSDAUGAVAS NVO CENTRS AICINA UZ PRESES 
KONFERENCI PAR PROJEKTA AKTUALITĀTĒM

IESPĒJA JAUNIEŠIEM DOTIES PROJEKTĀ UZ POLIJU

Katrā nometnē tās organizāto-
riem un pedagogiem palīdzēja divi 
brīvprātīgie jaunieši, kas veicināja 
brīvprātīgā darba attīstību Jēkabpils 
novadā. Viena no brīvprātīgām jau-
nietiem Daniela Jansone (fotoattēlā) 
stāsta: “Darbojoties nometnē, es at-
raktīvi un radoši pavadīju laiku, uz-
zināju daudz interesanta, kā arī guvu 
praktiskās iemaņas un zināšanas 
darbā ar bērniem. Iegūtās prasmes 
man noteikti noderēs turpmākajā 
dzīvē, jo vēlos arī turpmāk strādāt ar 
bērniem”.

Nometņu laikā psihosociālu at-
balstu bērniem un jauniešiem snie-
dza klīniskā un veselības psiholoģe 
Nadežda Balode. Viņa norāda, ka 
labs pedagogu darbs – vienkāršas pe-
dagoģiskās pieejas ļāva viegli un ātri 
radīt saturu un ieinteresēt nometnes 
dalībniekus.

Lai veidotu kontaktu ar bērniem, 
jau pirmajā dienā tika piedāvāta ak-
tivitāte “Ledus laušanas spēles”, kas 
labvēlīgi iespaidoja mikroklimatu 
nometnē. Psiholoģe novēroja, ka da-
žiem bērniem sagādā grūtības izteik-
ties un paust savu viedokli, tāpēc no-
metnes laikā tika rosinātas diskusijas 
starp pedagogiem un bērniem. Mik-

roklimats nometnēs bija draudzīgs 
un labvēlīgs. Bērni labprāt sadarbojās 
un palīdzēja viens otram, bērni guva 
prieku un gandarījumu no kopā pava-
dītā laika, tomēr bija jūtamas arī pan-
dēmijas izolācijas un klātienes skolas 
neesamības izraisītās sekas. 

Psiholoģes novēlējums vecā-
kiem – mudiniet bērnus, lai, analizē-
jot argumentus, viņi atšķir jēdzienus 
daži un visi! Pieņemt bērnu nozīmē 
viņu mīlēt ne skaistuma, ne gudrī-
bas, ne čakluma, ne īpašu spēju dēļ, 
bet vienkārši tāpēc, ka viņš ir! Ļaujiet 
bērnam piedzīvot savas nepareizās rī-
cības vai bezdarbības sekas (saprāta 
robežās). Tā viņš gūs pieredzi un at-
tīstīs sevī atbildību! 

Nometnes organizatori un dalīb-
nieki izsaka pateicību Jēkabpils nova-
da pašvaldības iestāžu vadītājiem un 
darbiniekiem  – Jēkabpils Izglītības 
pārvaldei, Jēkabpils Vēstures muze-
jam un Sēļu sētai, Jēkabpils 2. vidus-
skolai, Jēkabpils Galvenajai bibliotē-
kai, Jēkabpils Mākslas skolai, kā arī 
uzņēmuma “Sedumi” atsaucīgajam 
kolektīvam.

Uz tikšanos nākamā gada 
nometnēs!

Biedrība “DOMUS”
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JĒKABPILS AUTOBUSU PARKA INFORMĀCIJA

1. maršruts Poliklīnika – Nameja iela – Bebru iela – CSDD
Pieturas: Poliklīnika – Kapu iela – Kapliča – Jēkaba iela – Mežaparka iela – Ganu iela – Oskara 

iela – Meža iela – Jāņa Akuratera iela – Neretas iela – Bebru iela – Autoosta – Kurzemes iela – 
Kuģu iela – Kārļa Skaubīša iela – Ozolu iela – Pils – Cukurfabrikas iela – Aizkraukles iela – CSDD.

1. maršruts CSDD – Bebru iela – Nameja iela – Poliklīnika
Pieturas: CSDD – Aizkraukles iela – Cukurfabrikas iela – Pils – Ozolu iela – Kārļa Skaubīša 

iela – Kuģu iela – Kurzemes iela – Autoosta – Vārpu iela – Bebru iela – Neretas iela – Jāņa 
Akuratera iela – Meža iela – Oskara iela – Ganu iela – Mežaparka iela – Jēkaba iela – Kapliča – 
Ģimnāzija – Robežu iela – Celtnieku iela – Poliklīnika.

6. maršruts Brodi – Viesītes iela – Palejas iela – Vārpa
Pieturas: Brodu KN – Brodi – Arāju iela – Dignājas iela – Nameja iela – Viesītes iela – 

M. Lutera iela – Autoosta – Kurzemes iela – Palejas iela – Dārzu iela – Parka iela – Pils rajons – 
Madonas iela – Zvaigžņu iela – Rudens iela – Veseļi – Vārpa.

6. maršruts Vārpa – Palejas iela – Viesītes iela – Brodi
Pieturas: Vārpa – Veseļi – Rudens iela – Zvaigžņu iela – Pils rajons – Parka iela – Dārzu 

iela – Palejas iela – Autoosta – M. Lutera iela – Viesītes iela – Nameja iela – Dignājas iela – 
Arāju iela – Brodi – Brodu KN.

CSDD – Bebru iela – Nameja iela – Poliklīnika
Pieturvieta Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet

CSDD 07:55 09:05 10:05 11:05 12:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Aizkraukles iela 07:57 09:07 10:07 11:07 12:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07

Cukurfabrikas iela 07:58 09:08 10:08 11:08 12:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Pils 07:59 09:09 10:09 11:09 12:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09

Ozolu iela 08:01 09:11 10:11 11:11 12:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
Kārļa Skaubīša iela 08:03 09:13 10:13 11:13 12:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13

Kuģu iela 08:04 09:14 10:14 11:14 12:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Kurzemes iela 08:06 09:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16

Autoosta 08:07 09:17 10:17 11:17 12:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Vārpu iela 08:08 09:18 10:18 11:18 12:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Bebru iela 08:10 09:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20

Neretas iela 08:11 09:21 10:21 11:21 12:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
J. Akuratera iela 08:13 09:23 10:23 11:23 12:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23

Meža iela 08:14 09:24 10:24 11:24 12:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Oskara iela 08:15 09:25 10:25 11:25 12:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25

Ganu iela 08:16 09:26 10:26 11:26 12:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Mežaparka iela 08:17 09:27 10:27 11:27 12:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Jēkaba iela 08:18 09:28 10:28 11:28 12:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Kapliča 08:19 09:29 10:29 11:29 12:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29

Ģimnāzija 08:20 09:30 10:30 11:30 12:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30
Robežu iela 08:21 09:31 10:31 11:31 12:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31

Celtnieku iela 08:22 09:32 10:32 11:32 12:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
Poliklīnika 08:23 09:33 10:33 11:33 12:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33

Reisa izpildes dienas 1 2 3 4 5 – – 

Vārpa – Brodi 
Pieturvieta Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet

Vārpa 07:55 09:05 13:30 14:45 16:00
Veseļi 07:57 09:07 13:32 14:47 16:02

Rudens iela 07:59 09:09 13:34 14:49 16:04
Zvaigžņu iela 08:00 09:10 13:35 14:50 16:05

Pils rajons 08:03 09:13 13:38 14:53 16:08
Parka iela 08:05 09:15 13:40 14:55 16:10
Dārzu iela 08:06 09:16 13:41 14:56 16:11

Palejas iela 08:07 09:17 13:42 14:57 16:12
Autoosta 08:10 09:20 13:45 15:00 16:15

M. Lutera iela 08:12 09:22 13:47 15:02 16:17
Viesītes iela 08:14 09:24 13:49 15:04 16:19
Nameja iela 08:15 09:25 13:50 15:05 16:20

Dignājas iela 08:16 09:26 13:51 15:06 16:21
Arāju iela 08:19 09:29 13:54 15:09 16:24

Brodi 08:21 09:31 13:56 15:11 16:26
Brodu KN 08:22 09:32 13:57 15:12 16:27

Reisa izpildes dienas          1 2 3 4 5 – –

1. MARŠRUTS

6. MARŠRUTS

1. maršruta shēma

6. maršruta shēma

Autobusu kustības saraksts pilsētas nozīmes maršrutā Nr. 1

Autobusu kustības saraksts pilsētas nozīmes maršrutā Nr. 6

Poliklīnika – Nameja iela – Bebru iela – CSDD
Pieturvieta Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet
Poliklīnika 07:25 08:30 09:35 10:35 11:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

Kapu iela 07:26 08:31 09:36 10:36 11:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
Kapliča 07:28 08:33 09:38 10:38 11:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38

Jēkaba iela 07:30 08:35 09:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40
Mežaparka iela 07:32 08:37 09:42 10:42 11:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42

Ganu iela 07:33 08:38 09:43 10:43 11:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43
Oskara iela 07:34 08:39 09:44 10:44 11:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44

Meža iela 07:35 08:40 09:45 10:45 11:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45
J. Akuratera iela 07:36 08:41 09:46 10:46 11:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46

Neretas iela 07:37 08:42 09:47 10:47 11:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
Bebru iela 07:39 08:44 09:49 10:49 11:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49

Autoosta 07:40 08:45 09:50 10:50 11:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50
Kurzemes iela 07:43 08:48 09:53 10:53 11:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53

Kuģu iela 07:44 08:49 09:54 10:54 11:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54
Kārļa Skaubīša iela 07:46 08:51 09:56 10:56 11:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56

Ozolu iela 07:48 08:53 09:58 10:58 11:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58
Pils 07:49 08:54 09:59 10:59 11:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59

Cukurfabrikas iela 07:51 08:56 10:01 11:01 12:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01
Aizkraukles iela 07:52 08:57 10:02 11:02 12:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02

CSDD 07:53 08:58 10:03 11:03 12:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
Reisa izpildes dienas 1 2 3 4 5 – - Kursē visu gadu

Kursē visu gadu

Brodi – Vārpa
Pieturvieta Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet

Brodu KN 07:20 08:30 12:30 14:05 15:20
Brodi 07:22 08:32 12:32 14:07 15:22

Arāju iela 07:24 08:34 12:34 14:09 15:24
Dignājas iela 07:27 08:37 12:37 14:12 15:27
Nameja iela 07:28 08:38 12:38 14:13 15:28
Viesītes iela 07:29 08:39 12:39 14:14 15:29

M. Lutera iela 07:31 08:41 12:41 14:16 15:31
Autoosta 07:32 08:42 12:42 14:17 15:32

Kurzemes iela 07:35 08:45 12:45 14:20 15:35
Palejas iela 07:36 08:46 12:46 14:21 15:36

Dārzu iela 07:37 08:47 12:47 14:22 15:37
Parka iela 07:38 08:48 12:48 14:23 15:38
Pils rajons 07:41 08:51 12:51 14:26 15:41

Madonas iela 07:44 08:54 12:54 14:29 15:44
Zvaigžņu iela 07:46 08:56 12:56 14:31 15:46

Rudens iela 07:47 08:57 12:57 14:32 15:47
Veseļi 07:49 08:59 12:59 14:34 15:49
Vārpa 07:50 09:00 13:00 14:35 15:50

Reisa izpildes dienas          1 2 3 4 5 – –

Kursē skolas laikā 

Kursē skolas laikā 

Ar šī gada 1. septembri Jēkabpilī atklāj trīs 
jaunus autobusu kustības maršrutus, pa ku-
riem pasažieriem būs iespēja pārvietoties gan 
pa pilsētu, gan nokļūt apdzīvotās vietās ārpus 
pilsētas robežām. 

Maršruti izplānoti tā, lai skolēni varētu 
ērti nokļūt uz mācībām vairākās pilsētas mā-

cību un interešu izglītības iestādēs, bet ciema-
tu iedzīvotāji  – uz darbu un sabiedriskajām 
iestādēm. Maršruti izstrādāti, ņemot vērā pa-
vasarī organizētās aptaujas dalībnieku izteik-
tos priekšlikumus.

SIA “Jēkabpils autobusu parks”

ATKLĀJ TRĪS JAUNUS 
SABIEDRISKĀ 
TRANSPORTA 
MARŠRUTUS
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4. maršruts Salas KN – Jaunā iela – Bebru iela – Ābeļu pamatskola
Pieturas: Salas KN – Gravāni – Poliklīnika – Kapu iela – Zaļā iela – Nākotnes iela – Viesītes 

iela – Nameja iela – Draudzības aleja – Autoosta – Vārpu iela – Bebru iela – Neretas iela – 
Kaļķu iela – Ābeļu pamatskola.

4. maršruts Ābeļu pamatskola – Bebru iela – Jaunā iela – Salas KN
Pieturas: Ābeļu pamatskola – Kaļķu iela – J. Akuratera iela – Neretas iela – Bebru iela – 

Autoosta  – Draudzības aleja  – Nameja iela  – Viesītes iela  – Nākotnes iela  – Zaļā iela  – 
Ģimnāzija – Robežu iela – Celtnieku iela – Gravāni – Salas KN.

4. MARŠRUTS

4. maršruta shēma

4. maršruta shēma

9. maršruta shēma

Autobusu kustības saraksts pilsētas nozīmes maršrutā Nr. 4

Autobusu kustības saraksts pilsētas nozīmes maršrutā Nr. 9

Salas KN – Jaunā iela – Bebru iela – Ābeļu pamatskola
Pieturvieta Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet

Salas KN 07:10 08:15 12:35 14:05 15:15
Gravāni 07:14 08:19 12:39 14:09 15:19

Autobusu parks 07:16 08:21 12:41 14:11 15:21
Poliklīnika 07:17 08:22 12:42 14:12 15:22

Kapu iela 07:18 08:23 12:43 14:13 15:23
Zaļā iela 07:19 08:24 12:44 14:14 15:24

Nākotnes iela 07:22 08:27 12:47 14:17 15:27
Viesītes iela 07:24 08:29 12:49 14:19 15:29
Nameja iela 07:25 08:30 12:50 14:20 15:30

Draudzības aleja 07:26 08:31 12:51 14:21 15:31
Autoosta 07:27 08:32 12:52 14:22 15:32

Vārpu iela 07:29 08:34 12:54 14:24 15:34
Bebru iela 07:30 08:35 12:55 14:25 15:35

Neretas iela 07:31 08:36 12:56 14:26 15:36
Kaļķu iela 07:33 08:38 12:58 14:28 15:38

Ābeļu pamatskola 07:36 08:41 13:01 14:31 15:41
Reisa izpildes dienas 1 2 3 4 5 – –

Mežaparks – Jaunā iela – Bebru 
iela – Spunģēni – Kalmītes

Pieturvieta Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet
Mežaparks 07:05 08:45 12:05 13:50 15:25

Kapliča 07:08 08:48 12:08 13:53 15:28
Zaļā iela 07:09 08:49 12:09 13:54 15:29

Nākotnes iela 07:11 08:51 12:11 13:56 15:31
Viesītes iela 07:13 08:53 12:13 13:58 15:33
Nameja iela 07:14 08:54 12:14 13:59 15:34

Meža iela 07:16 08:56 12:16 14:01 15:36
J. Akuratera iela 07:17 08:57 12:17 14:02 15:37

Neretas iela 07:18 08:58 12:18 14:03 15:38
Bebru iela 07:20 09:00 12:20 14:05 15:40

Autoosta 07:21 09:01 12:21 14:06 15:41
Kurzemes iela 07:24 09:04 12:24 14:09 15:44

Kuģu iela 07:25 09:05 12:25 14:10 15:45
K. Skaubīša iela 07:27 09:07 12:27 14:12 15:47

Ozolu iela 07:28 09:08 12:28 14:13 15:48
Pils 07:29 09:09 12:29 14:14 15:49

Cukurfabrikas iela 07:31 09:11 12:31 14:16 15:51
Aizkraukles iela 07:32 09:12 12:32 14:17 15:52

Zvidzāni 1 07:35 09:15 12:35 14:20 15:55
Zvidzāni 2 07:36 09:16 12:36 14:21 15:56

Prižu Avēnija 07:39 09:19 12:39 14:24 15:59
Braslavas iela 07:46 09:26 12:46 14:31 16:06

Kalmītes 07:48 09:28 12:48 14:33 16:08
Reisa izpildes dienas          1 2 3 4 5 6 7

Kalmītes – Spunģēni – Bebru iela – Jaunā 
iela – Mežaparks

Pieturvieta Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet
Kalmītes 07:50 09:30 12:50 14:35 16:20

Braslavas iela 07:52 09:32 12:52 14:37 16:22
Prižu Avēnija 08:00 09:40 13:00 14:45 16:30

Zvidzāni 2 08:03 09:43 13:03 14:48 16:33
Zvidzāni 1 08:05 09:45 13:05 14:50 16:35

Aizkraukles iela 08:07 09:47 13:07 14:52 16:37
Cukurfabrikas iela 08:08 09:48 13:08 14:53 16:38

Pils 08:09 09:49 13:09 14:54 16:39
Ozolu iela 08:11 09:51 13:11 14:56 16:41

K. Skaubīša iela 08:13 09:53 13:13 14:58 16:43
Kuģu iela 08:14 09:54 13:14 14:59 16:44

Kurzemes iela 08:16 09:56 13:16 15:01 16:46
Autoosta 08:17 09:57 13:17 15:02 16:47

Vārpu iela 08:18 09:58 13:18 15:03 16:48
Bebru iela 08:20 10:00 13:20 15:05 16:50

Neretas iela 08:21 10:01 13:21 15:06 16:51
J. Akuratera iela 08:23 10:03 13:23 15:08 16:53

Meža iela 08:24 10:04 13:24 15:09 16:54
Nameja iela 08:25 10:05 13:25 15:10 16:55
Viesītes iela 08:26 10:06 13:26 15:11 16:56

Nākotnes iela 08:28 10:08 13:28 15:13 16:58
Zaļā iela 08:29 10:09 13:29 15:14 16:59

Kapliča 08:30 10:10 13:30 15:15 17:00
Mežaparks 08:33 10:13 13:33 15:18 17:03

Reisa izpildes dienas          1 2 3 4 5 6 7
Ābeļu pamatskola – Bebru iela – Jaunā iela – Salas KN
Pieturvieta Atiet Atiet Atiet Atiet Atiet

Ābeļu pamatskola 07:40 08:50 13:15 14:40 15:45
Kaļķu iela 07:43 08:53 13:18 14:43 15:48

J. Akuratera iela 07:45 08:55 13:20 14:45 15:50
Neretas iela 07:46 08:56 13:21 14:46 15:51

Bebru iela 07:48 08:58 13:23 14:48 15:53
Autoosta 07:50 09:00 13:25 14:50 15:55

Draudzības aleja 07:52 09:02 13:27 14:52 15:57
Nameja iela 07:54 09:04 13:29 14:54 15:59
Viesītes iela 07:55 09:05 13:30 14:55 16:00

Nākotnes iela 07:57 09:07 13:32 14:57 16:02
Zaļā iela 07:59 09:09 13:34 14:59 16:04

Ģimnāzija 08:01 09:11 13:36 15:01 16:06
Robežu iela 08:02 09:12 13:37 15:02 16:07

Celtnieku iela 08:03 09:13 13:38 15:03 16:08
Autobusu parks 08:04 09:14 13:39 15:04 16:09

Gravāni 08:06 09:16 13:41 15:06 16:11
Salas KN 08:10 09:20 13:45 15:10 16:15

Reisa izpildes dienas 1 2 3 4 5 – –

Kursē skolas laikā 

Kursē skolas laikā 

Kursē katru dienu
Kursē katru dienu

9. maršruts Mežaparks – Jaunā iela – Prižu Avēnija – Kalmītes
Pieturas: Mežaparks  – Kapliča  – Zaļā iela  – Nākotnes iela  – Viesītes iela  – Meža iela  – 

J.  Akuratera iela  – Neretas iela  – Bebru iela  – Autoosta  – Kurzemes iela  – Kuģu iela  – 
K.  Skaubīša iela  – Ozolu iela  – Pils  – Cukurfabrikas iela  – Aizkraukles iela  – Zvidzāni  1  – 
Zvidzāni 2 – Prižu Avēnija – Braslavas iela  – Kalmītes.

9. maršruts Kalmītes – Prižu Avēnija – Jaunā iela – Mežaparks
Pieturas: Kalmītes – Braslavas iela – Prižu Avēnija – Zvidzāni 2 – Zvidzāni 1 – Aizkraukles 

iela – Cukurfabrikas iela – Pils – Ozolu iela – K.Skaubīša iela – Kuģu iela – Kurzemes iela – 
Autoosta – Vārpu iela – Bebru iela – Neretas iela – J. Akuratera iela – Meža iela – Nameja iela – 
Viesītes iela – Nākotnes iela – Zaļā iela – Kapliča – Mežaparks.

9. MARŠRUTS

Atsaucoties uz iedzī-
votāju priekšlikumiem, no 
2021. gada 1. septembra no-
teiktas izmaiņas sabiedriskā 
transporta kustībā vairākos 
Jēkabpils pilsētas maršrutos.

1.  maršruta autobuss 
turpmāk visos reisos kursēs 
pa Nameja ielu. 

3.  maršruta autobu-
su kustībā noteiktas šāds 
izmaiņas:

atvērts reiss Stacija – Pan-
sionāts plkst. 9.10, slēgts  – 
plkst. 10.10;

atvērts reiss Pansionāts – 
Stacija plkst. 9.40, slēgts  – 
plkst. 10.40.

8.  maršruta kustībā no-
teiktas šāds izmaiņas: 

atvērts reiss Zīlāni  – 
Bebru iela – Poliklīnika plkst. 
7.30, slēgts – plkst. 7.35;

atvērts reiss Poliklīnika – 

Bebru iela  – 3.vidusskola  – 
Zīlāni plkst. 8.10, slēgts  – 
plkst. 8.15 (skolas laikā); 

atvērts reiss Zīlāni  – 
Bebru iela – Ģimnāzija plkst. 
8.45, slēgts – plkst. 8.55;

atvērts reiss Poliklīni-
ka – Bebru iela – Zīlāni plkst. 
8.10, slēgts  – plkst. 8.15. 
(brīvdienās).

SIA “Jēkabpils autobusu parks”

NOTEIKTAS IZMAIŅAS 1., 3. UN 
8. MARŠRUTA AUTOBUSU KUSTĪBĀ
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Pēc ilgāka pārtraukuma jūli-
jā tika atsāktas Eiropas Solidaritā-
tes korpusa Solidaritātes projekta 
“Darām visi kopā!” aktivitātes. 

Jūlijā un augustā notika šādas 
projekta aktivitātes:

• Jūlijā ģimenes ar bērniem tika 
aicinātas uz pērlīšu kroņu un stīpi-
ņu darināšanas meistarklasi, kuras 
laikā ikvienam bija iespēja uzburt 
savu sapņu kroni vai stīpiņu un visai 
ģimenei kopā radoši darboties, jo 
darāmā pietika ikvienam.

• Augustā ģimenes ar bērniem 
tika aicinātas apgūt prasmi darbo-
ties ar polimēru un izveidot savu ra-
došo krūzīti. 

Abas aktivitātes deva arī iespēju 
izbaudīt laiku būt kopā ar citām ģi-
menēm, komunicēt un mijiedarbo-
tie, iesaistoties dažādās aktivitātēs. 

Projekts “Darām visi kopā!” tiek finansēts 
ar Eiropas Komisijas Eiropas Solidaritātes 

korpusa, kuru Latvijā administrē Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra, atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, 
un Eiropas Komisija nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo 

izlietojumu.
Projekta “Darām visi kopā!” komanda

Jau kopš jūnija Erasmus  + 
Jaunatnes dialoga projekts  
“ĀR(a)POLITIKA” tiek aktīvi īs-
tenots Jēkabpils novada pašvaldī-
bā. Projekta mērķis ir veicināt dia-
logu un iespējas tikties un komuni-
cēt starp Jēkabpils novada jaunie-
šiem un lēmumu pieņēmējiem jeb 
Jēkabpils novada deputātiem un 
pašvaldības speciālistiem. 

Projektā jau īstenotas šādas 
aktivitātes:

• 15. jūnijā notika neformālās 
izglītības metodēs balstītas apmācī-
bas “Komunikācija – atslēga uz pa-
nākumiem”, kurās piedalījās Jēkab-
pils novada jaunieši vecumā no 13 
līdz 30 gadiem, tās vadīja izaugsmes 
trenere Ieva Johansson.

• 29. jūlijā notika pirmā Dialo-
ga aktivitāte starp Jēkabpils pilsētas 
jauniešiem un Jēkabpils novada lē-
mumu pieņēmējiem. 

• 18. augustā notika otrā Dia-
loga aktivitāte starp Jēkabpils no-
vada Krustpils teritorijas jaunie-
šiem un Jēkabpils novada lēmumu 
pieņēmējiem.

Dialoga aktivitāšu dienas pir-
majā daļā tikās tikai jaunieši, lai 
diskutētu par konkrētas vietas jau-
niešu vajadzībām, problēmām, po-
zitīvajām lietām, kā arī veidotu kat-
ras vietas jaunieša profilu, tāpat arī 
jaunieši uzzināja vairāk par jaunat-
nes politiku un tās nepieciešamību 
pašvaldībā. Pēcpusdienā pievieno-
jās lēmumu pieņēmēji un notika 
sarunas un iespēja abām pusēm ar 
sevi iepazīstināt un radīt arī jaunas 
idejas, lai uzlabotu jauniešu un ie-

dzīvotāju dzīves kvalitāti novadā 
kopumā. Jau pirmās divas dialoga 
aktivitātes ir parādījušas cik vērtīgi 
ir atrast laiku un neformālus apstāk-
ļus, lai jauniešiem būtu iespēja tik-
ties un iepazīties ar lēmumu pieņē-
mējiem un ekspertiem, tāpat arī lē-
mumu pieņēmējiem un ekspertiem 
dzirdēt jauniešu idejas un ierosinā-
jumus. Abas dialoga aktivitātes mo-
derēja jaunatnes politikas eksperte 
Inese Šubēvica. 

Nākamās dialoga aktivitātes 
plānotas: 

25. augustā Zasā (ar agrā-
kā Jēkabpils novada jauniešiem 
un Jēkabpils novada lēmumu 
pieņēmējiem), 

8. septembrī Salā (ar agrākā 
Salas novada jauniešiem un Jēkab-
pils novada lēmumu pieņēmējiem),

22. septembrī Viesītē (ar 
agrākā Salas novada jauniešiem 
un Jēkabpils novada lēmumu 
pieņēmējiem),

6. oktobrī Aknīstē (ar agrākā 
Salas novada jauniešiem un Jēkab-
pils novada lēmumu pieņēmējiem).

Ko jaunieši un lēmumu pieņē-
mēji saka par pirmajām projekta 
aktivitātēm? 

Dažas atziņas no jauniešiem:
• priecē, ka mūs uzklausa un 

ņem vērā mūsu domas;
• sapratu, ka lēmumu pieņēmēji 

mūs atbalsta; 
• ja vēlies pārmaiņas, uz-

drīksties, atrodi domu biedrus un 
dari!

Dažas atziņas no lēmumu 
pieņēmējiem:

• Idejas, kuras radās diskusijā, 
lai izdodas realizēt dzīvē! Tas jau-
niešos radītu pārliecību, ka viņu 
viedokli dzird un novērtē.

• Šādas aktivitātes būtu nepie-
ciešamas regulāri;

• Es pārliecinājos, ka mūsu jau-
nieši ir idejām bagāti un gatavi paši 
aktīvi iesaistīties novada jauniešu 
dzīves uzlabošanā.

Projekts “ĀR(a)POLITIKA” tiek 
finansēts ar Eiropas Komisijas Eiropas 

“Erasmus+:Jaunatne darbībā”, kuru Latvijā 
administrē Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūra, atbalstu. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un Eiropas Komisija 

nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

JAUNATNES DIALOGA PROJEKTA “ĀR(A)POLITIKA” 
AKTUALITĀTES

SOLIDARITĀTES PROJEKTA “DARĀM VISI KOPĀ!” 
AKTIVITĀTES ĢIMENĒM VASARĀ

PROJEKTA #PIEDZĪVOT AKTIVITĀTES 
VASARĀ

Jūlijā un augustā projekta 
“#piedzīvot” ietvaros Jēkab-
pils jauniešiem bija iespēja 
apmeklēt neformālas bez-
maksas supošanas un veik-
borda nodarbības Jēkabpils 
veikparkā. 

Sadarbojoties ar Jēkabpils 
veikparku, jauniešiem tika organizēti 8 SUP treniņi un 5 veikborda treniņi. 
SUP treniņi vienmēr sākās ar drošības instruktāžu un pamācību, kā pareizi 
airēt un rīkoties dažādās situācijās, tam sekoja supošana Jēkabpils Mežaparka 
ūdenskrātuvē un arī iespēja vingrot uz supa. Veikborda treniņi arī sākās ar dro-
šības instuktāžu un iespēju trīs stundu laikā izmēģināt veikošanu. Katrs tre-
niņš bija unikāls, jo katru reizi laika apstākļi bija citi, tāpat arī jauniešu grupa. 

Paldies Jēkabpils veikparkam un foršajiem treneriem par sadarbību un 
jauniešiem par atsaucību piedalīties treniņos. Kopā pavadījām patiešām lie-
liskas pēcpusdienas! 

Sākot ar septembri, projekta “#piedzīvot” aktivitātes tiks īstenotas Jē-
kabpils BJC brīvā laika klubiņos “Laipa”, “Smaids”, “Atslēga”, “Vanagi” un 
“13. pirmdiena”, lai veicinātu klubiņu darbības atsākšanos. Tāpat arī paredzē-
tas saliedējošas neformālas apmācības Jēkabpils vispārizglītojošo skolu un Jē-
kabpils Agrobiznesa koledžas pašpārvalžu jauniešiem. 

Seko projekta aktualitātēm sociālajos tīklos: instagram @jekabpils-jau-
niesi.lv vai facebook @jekabpilsBJC.
Aktivitātes notiek projekta “#piedzīvot” ietvaros. “Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas 

Jaunatnes politikas valsts programmas 2021.–2023. gadam ietvaros. 
Elīna Ziediņa, 

 Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ai-
cina pieteikties studentus pašvaldī-
bas stipendijām 2021./2022.  mācī-
bu gadam. Stipendijas tiks piešķir-
tas pašvaldības budžetā paredzēto 
līdzekļu ietvaros audzēkņiem un stu-
dentiem, kuri mācās Latvijas valsts 
akreditētās mācību iestādēs akredi-
tētās izglītības programmās un kuru 
deklarētā dzīves vieta ir Jēkabpils 
pilsēta. Ar domes lēmumu noteiktas 
šādas atbalstāmās studiju specialitā-
tes Jēkabpils pašvaldības stipendiju 
piešķiršanai: izglītības jomas speciā-
listi: mūzikas skolotājs; latviešu valo-
das skolotājs; matemātikas skolotājs; 
ķīmijas skolotājs; fizikas skolotājs; 
bioloģijas skolotājs; inženierzinātņu 
speciālists; veselības aprūpes jomas 

speciālists; informācijas tehnoloģiju 
jomas speciālists.

Ar plašāku informāciju par sti-
pendiju piešķiršanas kārtību, iesnie-
dzamajiem dokumentiem un citu 
informāciju skatīt pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv sadaļā Pašval-
dība, Normatīvie akti, Saistošie no-
teikumi, Izglītība un kultūra, Saisto-
šie noteikumi par pašvaldības stipen-
diju piešķiršanu. 

Pretendentiem dokumenti jāie-
sniedz līdz 20.09.2021. plkst.  15.00 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas 
pieturas aģentūrā Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī.

Sīkāka informācija, zvanot uz Iz-
glītības pārvaldi, tālr. nr. 65207316.

Izglītības pārvalde

AICINA PIETEIKTIES JĒKABPILS 
PAŠVALDĪBAS STIPENDIJĀM

Šī gada 9. augustā no Rokiš-
ķiem atceļoja jau pagājušajā gadā 

tapušie lietuviešu koktēlnieku so-
liņi. Tos bija paredzēts izgatavot 

22.09.–26.09.2020. starptautiskajā 
koktēlniecības plenērā Mežaparkā, 
bet saistībā ar Covid-19 ierobežo-
jumiem, tie diemžēl tika gatavo-
ti Lietuvā. Koktēlniecības plenērs 
bija plānots kā viena no Latvijas, 
Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu 
projekta ENI-LLB-1-108 “Nemate-
riālās kultūras un vietējās vēstures 
mantojuma saglabāšanas, pieejamī-
bas un attīstības veicināšana, uzla-
bojot kultūras tūrisma konkurēt-
spēju Latvijā, Lietuvā un Baltkrie-
vijā “ starptautiskām aktivitātēm.

Soli tiks uzstādīti Jēkabpils 
Mežaparka ķiršu dārza teritorijā, 
kur jau no pagājušā gada stāv triju 
tautu  – projekta partneru  – latvie-

šu, lietuviešu un baltkrievu simbo-
liska draudzības skulptūra ar sum-
bra, dzērves un cielaviņas apvieno-
jumu, ko izveidojis latviešu koktēl-
nieks Gints Rudzītis.

Vienu no soliņiem ar divu lāču 
skulptūrām izgatavojis Rokišķu 
koktēlnieks Aivaras Budovas, bet 
otrs soliņš – alnis – ir Viļņas reģio-
na koktēlnieka Povilas Malinauskas 
darbs.

Ļoti gaidījām arī soliņu no Po-
lockas, kas tika izgatavots baltkrie-
vu tradīciju garā – ar dažādu krāsu 
putniem. Tomēr, ņemot vērā ģeo-
politisko un Covid-19 situāciju, 
šis soliņš laikam Mežaparkā netiks 
uzstādīts. 

Kā jau iepriekš tika rakstīts 
plenēra ietvaros tapušas vēl četras 
Rīgas Mākslas un mediju tehniku-
ma audzēkņu un pasniedzēju koka 
rotaļlietas, kas šobrīd pieejamas 
Sēļu sētā.

Kā jau esam informējuši, pro-
jekta visu partneru kopējais finan-
sējums ir 1  031  590,97  eiro, tai 
skaitā Eiropas Savienības atbalsts 
90 % – 928 431,87 eiro.

Šī publikācija ir tapusi ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šīs publikācijas 

saturu pilnībā atbildīga ir Jēkabpils novada 
pašvaldība un tas nevar tikt izmantots, lai 
atspoguļotu Eiropas Savienības uzskatus.

Attīstības un investīciju nodaļa

UZ MEŽAPARKU ATCEĻOJUŠI LIETUVAS KOKTĒLNIEKU SOLIŅI LATVIJA 
LIETUVA 
BALTKRIEVIJA

Šo programmu finansē
Eiropas Savienība
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1. septembrī plkst. 19.00 balkoniņu ieskandinā-
sim kopā ar mūziķi Mārtiņu Kanteru “Ugunskura 
dziesmu vakarā”. 

Pirmo septembra dienu, kas atzīmējama arī kā Zi-
nību diena, ieskandināsim kopā ar Mārtiņu Kanteru 
(M. Ruski). Ar šo skaisto pasākumu noslēgsim vasaras 
Muzikālo balkoniņu otro sezonu.

“Ugunskura dziesmu vakarā” kopā ar dziedātāju 
Mārtiņu Ruski atcerēsimies tos romantiskos laikus, kad 
vasaras vakaros ar draugiem pie ugunskura no viena 
līdz otram galam tika izdziedātas pierakstītās dziesmu 
klades. 

Biļetes iepriekšpārdošanā un pasākuma dienā var ie-
gādāties Krustpils kultūras nama kasē. Ieeja ar Covid-19 
sertifikātu.

24. septembrī plkst. 19.00 Krustpils kultū-
ras nams atkal ar prieku vērs savas durvis, lai 
aicinātu skatītājus uz Valmieras teātra izrādi 
“Nākošpavasar”.

Stāsta centrā ir divi jauni, tikko augstskolu beiguši 
rīdzinieki – filologs Nils un mākslas zinātniece Krista, 
kuri savas īstās vietas meklējumos pārceļas no Rīgas uz 
dzīvi laukos ar apņēmību dzīvot saskaņā ar dabu, kas 
vietējos iedzīvotājos uzreiz izraisa interesi, jo paras-
ti kāds brauc prom no laukiem, nevis pārceļas tur uz 
dzīvi. Tomēr drīz vien Nila un Kristas realitāte laukos 
neatbilst tam, kā viņi to bija iztēlojušies, un notikumi, 
kas seko viens pēc otra, kļūst par pārbaudījumu abu at-
tiecībām un aicinājumam sekot dzīves sapnim.

Režisors Toms Treinis: “Dzīvot laukos šķiet vilino-
ši. Ir daudzi ieguvumi, bet no daudz kā ir arī jāatsakās. 
Tas, kas mani fascinē, ir jaunu pilsētnieku mēģinājumi 
tuvoties dabai, bet, jo vairāk viņi mēģina, jo vairāk sa-
prot, ka ir ļoti tālu no tās. Ka dzīve laukos ir darbs un 

rūpes, ne tikai romantika ar putnu dziesmām. Mūsdie-
nās dabai draudzīgs un veselīgs dzīvesveids ir kļuvis par 
ekskluzīvu, jo dārgu parādību. Ar šo iestudējumu vēlos 
diskutēt par to, cik lielā mērā mēs katrs dzīvojam saska-
ņā ar sevi un apkārtējo vidi.” 

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

26. septembrī no plkst. 10.00 līdz 15.00 aicinām 
uz Miķeļdienas andeli Krustpils brīvdabas estrādē.

Miķeļi, kurus atzīmējam 29. septembrī, latviešiem 
ir rudens saulgrieži, kad saule pagriežas uz ziemas pusi, 
tāpēc diena un nakts ir vienā garumā un iestājas astro-
nomiskais rudens. Zemkopjiem tas allaž bijis svarīgs 
pieturas punkts, jo ir padarīti nozīmīgākie lauku darbi 
un pienācis laiks savākto ražu celt saulītē, svinot ražas 
svētkus. Tirgū acis priecēs tuvākos un tālākos Jēkabpils 
laukos augušu ķirbju kaudzes, ābolu, bumbieru, dzēr-
veņu un brūkleņu grozi. Saimnieces piedāvās pašu gata-
votus sierus, kārdinošus un spīdīgus pīrāgus, kā arī paš-
ceptu maizi. Savukārt pie amatniekiem būs iespējams 
atrast kā etnogrāfiskus, tā mūsdienīgus linu izstrādāju-
mus, keramiku, rotas, koka karotes un daudz ko citu. 
Ņem no dārza savu resnāko un lielāko ķirbi un brauc 
sacensties par oranžā rudens karaļa titulu, pirmajām 
trīs vietām garantētas vērtīgas balvas. Tiekamies ru-
dens lapu iekrāsotajā Krustpils brīvdabas estrādē jau 
pavisam drīz! Sagaidīsim rudeni kopā!

Turpinot akadēmiķa Jāņa Stradiņa izloloto Sēli-
jas asociācijas ideju un tās organizēto Sēlijas kongresu 
tradīciju, 2021. gada 11. septembrī plkst. 10.00–14.30 
Viesītes kultūras pilī norisināsies 10.  Sēlijas kongress. 
Domāsim un diskutēsim, kā atjaunot Sēlijas asociāci-
jas darbību un kā jaunā Latviešu vēsturisko zemju li-
kuma kontekstā koordinēt Sēlijas iedzīvotāju, sabied-
risko organizāciju un pašvaldību sadarbību Sēlijas 
izaugsmei Kongress notiks atbilstoši valstī noteikta-
jiem epidemioloģiskajiem noteikumiem Plānota kon-
gresa tiešsaistes pārraide. Jautājumi un pieteikumi:  
selijas.asociacija@gmail.com.

Kongresā piedalīsies profesors Pēteris Stradiņš, 
kurš runās par Sēlijas asociācijas izveidi un Sēlijas kon-
gresu nozīmi ceļā uz vēsturisko zemju atzīšanu. Vēs-
tures profesors Armands Vijups iepazsīstinās ar valsts 

simbolu veidošanas principiem un Sēlijas vēsturiska-
jiem simnboliem. Par Sēlijas indentitāti runās arī Lat-
viešu Vispārējo Dziesmu svētku virsdiriģente, Jēkabpils 
apriņķa koru virsdiriģente Agita Ikauniece-Rimšēviča. 
Kā arī konkresā būs vēl citi lektori un to būs iespējams 
vērot tiešsaistē.

Pasākums tiek rīkots saskaņā ar Ministru kabine-
ta 2020. gada 9. jūnija noteikumiem Nr. 360 “Epide-
mioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai” drošajā jeb “zaļajā” režīmā 
un paredzēts TIKAI vakcinētām un/vai Covid-19 iz-
slimojošām personām, uzrādot derīgu digitālo sertifi-
kātu. Izpildot šīs prasības, pasākuma laikā nav jālieto 
sejas maskas un nav jāievēro distancēšanās. Paldies par 
sapratni!

MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ AR MĀRTIŅU KANTERU

VALMIERAS TEĀTRA VIESIZRĀDE 
“NĀKOŠPAVASAR”

MIĶEĻDIENAS GADATIRGUS KRUSTPILS SALIŅĀ

11. SEPTEMBRĪ – 10. SĒLIJAS KONGRESS

BIBLIOTĒKĀS

Atjautības spēle  
“Ceļo bibliotēkas plauktos”

Dzejas dienu ietvaros Jēkabpils Galvenā bibliotēkā aicina pie-
dalīties atjautības spēlē “CEĻO BIBLIOTĒKAS PLAUKTOS” . 
Spēlē iespējams piedalīties no 6. līdz 9.  septembrim bibliotēkas 
darba laikā no plkst. 11.00 līdz 19.00.

Kļūsti par spēles dalībnieku, atnākot uz bibliotēku, kur varēsi sa-
ņemt uzdevuma lapu. To aizpildītu jāiesniedz bibliotekāram. Spēles 
uzdevums pēc dotajiem aprakstiem jāatrod grāmata, kas būs speciāli 
izcelta, un attiecīgajā grāmatā sameklē vārds, kuru ierakstīsi uzdevumu 
lapā, tā atklājot dzejoli. 

Visi, kas piedalīsies spēlē, tiks reģistrēti balvu izlozei, kas notiks 
10. septembrī. 

Projekta “Dzīve grāmatā, grāmata dzīvē” 
trešā saruna 

“Mēs paaudžu paaudzēm”
9.  septembrī plkst.  16.00 Jēkabpils Galvenā bibliotēka aicina 

uz projekta “Dzīve grāmatā, grāmata dzīvē” trešo sarunu “Mēs pa-
audžu paaudzēm”. 

Projekta mērķis ir literāru sarunu organizēšana reģionā un biblio-
tēkas darbības nodrošināšana, popularizējot literāras sarunas un piedā-
vājot to pieejamību plašai sabiedrībai. Projektā organizētas trīs literāras 
sarunas, kuru laikā pasākuma vadītāja, kultūržurnāliste Liega Piešiņa 
diskutēs ar autoriem par sabiedrībā neērtām tēmām un to atspoguļoju-
mu rakstnieku literārajos darbos.

Diskusijā piedalīsies Inga Žolude – rakstniece, kas kopš 2002. gada 
publicējas dažā-
dos kultūras un 
literatūras plaš-
saziņas līdzekļos. 
Regulāri raksta 
recenzijas par lat-
viešu un ārzemju 
autoru darbiem. 
Atdzejojusi Fili-
pa Larkina, Ro-
berta Kroforda 
un citu autoru 
dzeju. Romānu 
“Silta zeme” (2008), “Sarkanie bērni” (2012), “Santa Biblia” (2013) 
un “Materia botanica” (2018) autore. Jaunākais izdevums ir proza bēr-
niem “Pirmo reizi uz Zemes” (2020).

Saruna norisināsies Jēkabpils Galvenās bibliotēkas brīvdabas lasīta-
vā pie Krustpils kultūras nama balkoniņa. Aicinām ievērot epidemiolo-
ģiskos norādījumus. Vietu skaits ir ierobežots, lūdzam pieteikties, raks-
tot uz e-pastu lan@jgb.lv vai zvanot uz tālr. nr. 29642338

Tiks nodrošināta facebook.com tiešraide Jēkabpils Galvenās bib-
liotēkas un Jēkabpils kultūras pārvaldes profilā. Norises laikā iespējama 
fotografēšana un filmēšana. Tiks ievēroti epidemioloģiskie noteikumi.

Projektu finansiāli atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds
Radošās darbnīcas 

“Pie pūcītes”
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa aicina pie-

teikties radošajām nodarbībām. Piesakies ar klasi uz virtuālo radošo 
darbnīcu! Rudens ir ražas un skaisto krāsu laiks! Piesakies uz virtuālo 
radošo darbnīcu “PIE PŪCĪTES”, un mēs kopā izdomāsim, kas Tavai 
klasei interesēs visvairāk, lai stunda būtu interesanta, lietderīga un izzi-
noša! Zvani: 29113614, 65221303! 

Tikšanās ar rakstnieci Agnesi Vanagu
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu apkalpošanas 

nodaļā 8. septembrī plkst. 14.00 notiks pasākums “Satikt grāma-
tas autoru”. Aicinām uz tikšanos ar rakstnieci Agnesi Vanagu. Agnese 
ir pēdējos gados populārās bērnu grāmatas “Plastmasas huligāni”, tās 
turpinājuma “Plastmasas huligāni. Draugs pazudis”, kā arī grāmatu “Pa-
galma enciklopēdija” un “Mazo latvju pirmie vārdi” autore.

Viņa pastāstīs par grāmatu tapšanu, par zaļo dzīvesveidu, par at-
kritumu šķirošanas svarīgumu ikdienā, kopīgi tiks minēta krustvārdu 
mīkla par apkārtējo vidi. Arī maisiņš “Dusmukulis” būs ieradies.

Nodarbība notiek projekta HOME LLI-422 aktivitātes “Family time” ietvaros. Projekts “LLI-422 
Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības palīdzību kā ieguldījums sociāli – ekonomiskajā 

attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES



152021. GADA AUGUSTS  # 2 (2)

Esam skaisti aizvadījuši Jēkabpils pilsētas svēt-
ku nedēļu, kuras laikā ikviens varēja atrast kādu 
notikumu sev. Svētku laikā atklājām vides objektu 
“Labklājība”, Kena parkā jaunlaulātie varēs slēgt 
savas atslēgas jaunajā un gaumīgajā vides objektā 
“Gredzeni”. Jaunieši varēja piedalīties dažādās iz-
glītojošās un izklaidējošās aktivitātēs, kā arī iemā-
cīties ko jaunu, piedaloties improvizācijas meis-
tarklasēs. Jēkabpils Sporta centrs nedēļas garumā 
piedāvāja dažādas sportiskas aktivitātes. Protams, 
tie, kas bija piedalījušies “Jēkabpils 351” izaicinā-
jumā un vasaras laikā skrienot, ejot vai braucot ar 
riteni sakrājuši 351 km, šajā nedēļā varēja iegūt 
medaļas kā apliecinājumu paveiktajam.

Krustpils saliņā pilsētas svētku laikā norisinājās 
pirmais starptautiskais mūzikas festivāls “Jēkabpils 
Blūza dienas”, kura laikā piektdienas un sestdienas 
vakarā izskanēja skaistākās blūza un rokenrola me-
lodijas izcilāko Latvijas un Eiropas blūza grupu iz-

pildījumā. Iespējams, ir aizsākusies jauna tradīci-
ja, un turpmāk katru vasaru Jēkabpilī norisināsies 
starptautisks mūzikas festivāls vairāku dienu garu-
mā un pulcēs kā jēkabpiliešus, tā viesus.

Sestdien bija iespēja atrast kādu sen kārotu 
lietu vai gardumu lielajā pilsētas svētku amatnie-
ku tirgū. Mistika, maģija, citas dimensijas izjūta, 
gaismas, krāsas un emocijas – tas viss bija piedzī-
vojams vakara pastaigā Kena parkā Jēkabpils pil-
sētas svētku laikā “Tik un tā augustā”! 

Šī bijusi piepildīta un skaista nedēļa, kas aiz-
vadīta mazliet citādi nekā iepriekšējos gados, bet, 
cerams, sniegusi nedaudz prieka un iedvesmas 
vasaras noslēgumā. Paldies, Jēkabpils! Paldies ik-
vienam, kas baudīja, piedalījās, atbalstīja, vairoja 
prieku un gaišu enerģiju, uzsmaidīja, teica labus 
vārdus un bija kopā ar mūsu pilsētu! Paldies arī 
visiem, kas līdzdarbojās un radīja svētkus mūsu 
pilsētai!

NOSVINĒTA JĒKABPILS 351. DZIMŠANAS 
DIENA “TIK UN TĀ AUGUSTĀ”

SVINĪGIE PASĀKUMI JĒKABPILS 
NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 

2021. GADA 1. SEPTEMBRĪ

Šurp, grāmatas, uz skolu, es būšu teicam-
nieks! Lai nosvinētu jaunā mācību gada sā-
kumu, Zinību dienā, 1. septembrī, plkst. 
14.00 un plkst. 16.00 Krustpils kultūras 
namā tiks demonstrēta sirsnīga ģimenes 
filma “Polijs”, kuras pamatā ir iemīļotas 
bērnu autores Sesilas Obrijas grāmatas. Ai-
cinām skolēnus ņemt vecākus pie rokas un 
nākt baudīt brīnišķīgu filmu par draudzību 
un mīlestību pret dzīvniekiem!

Filma “Polijs” stāsta par meitenes un po-
nija draudzību. 10 gadus vecā Sesila kopā 
ar savu mammu pārvācas no Parīzes uz lau-
kiem. Meitenei nekā neizdodas atrast laukos 
sev draugus, līdz ciemā ierodas ceļojošais 
cirks, kura galvenā zvaigzne ir ponijs Polijs. 

Seansi norisināsies, ievērojot daļēji 
droša pasākuma principus. Apmeklējot se-
ansu, jāuzrāda derīgs Covid-19 sertifikāts, 
kurš apliecina, ka apmeklētājs (no 12 gadu 
vecuma) ir vakcinējies vai izslimojis Covid-
19 pēdējā pusgada laikā, vai veikts Covid-19 
tests vai tā antigēna tests un tas ir negatīvs. 
Tāpat obligāti jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments un personalizēta bezmaksas bi-
ļete. Bērniem, kuri jaunāki par 12 gadiem, 
pirms pasākuma tests nav jāveic un digitālais 
sertifikāts nav jāuzrāda! Seansu laikā apmek-
lētājiem jālieto sejas maskas (izņemot bērnus līdz 7 gadu vecumam). Lūdzam būt saprotošiem un ie-
rasties savlaicīgi. Atgādinām, ka skolās veiktie testi pasākumu apmeklēšanai nav derīgi, bet līdz 1. sep-
tembrim tos bezmaksas iespējams veikt jebkurā laboratorijā.

Bezmaksas ieejas biļetes var izņemt Krustpils kultūras nama kasē. Vietu skaits ierobežots!

ĢIMENES FILMA “POLIJS”

Izglītības iestāde Pasākuma laiks Vieta

Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija plkst. 9.00

Ja laika apstākļi atļaus, tad 
ģimnāzijas stadions, bet 
pie vismazākās nokrišņu 
pazīmes telpās, kas tiks 
norādīta katrai klasei.

Jēkabpils 
2. vidusskola plkst. 10.00

Jēkabpils 2. vidusskolas 
stadions, Jaunā iela 44 
(piedalīsies 1. klašu skolēni 
un 10.–12. klases skolēni)

Jēkabpils 
3. vidusskola

plkst. 9.00 (1.–6. klašu 
skolēni +12. klase)

plkst. 11.00 
(7.–11. klašu skolēni)

Skolas pagalms

Jēkabpils PII Bērziņš plkst. 9.30 Āra laukums
Jēkabpils PII 
“Auseklītis” plkst. 10.00 Āra laukums

Jēkabpils PII 
“Kāpēcītis” plkst. 10.00 Āra laukums

Jēkabpils PII Zvaniņš plkst. 8.30 Āra laukums

PII “Zvaigznīte”
Jaunā iela 43 plkst. 11.00

Āra teritorija.
Pasākums 1.09.2021. tikai 
vecākās un sagatavošanas gr. 
audzēkņiem

PII “Zvaigznīte”
Meža ielā 12 plkst. 9.15

Āra teritorija.
Pasākums 1.09.2021. tikai 
vecākās un sagatavošanas gr. 
audzēkņiem

Jēkabpils mākslas 
skola

plkst. 14.00 
(tikai 1. kl.)

plkst. 15 00 (2.–6. kl)
Mākslas skola

Arvīda Žilinska 
Jēkabpils mūzikas 

skola

plkst. 13.00
plkst. 14.00

Pasākums divās grupās (bez 
vecākiem) Mūzikas skolas 
kamerzālē Brīvības ielā 198

Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centrs

1.09.–3.09. 
plkst. 15.00–17.00

Atvērto durvju dienas BJC 
“Prieks satikties!”

Jēkabpils 
Agrobiznesa koledža Plkst. 11.00

Jēkabpils Agrobiznesa 
koledža, Pasta iela 1, 
Jēkabpils

Aknīstes vidusskola plkst. 9.00 skolas stadionā 1.–12.klase 
(lietus gadījumā klašu telpās)

Aknīstes PII „Bitīte” plkst. 10.00
5- un 6-gadīgie pagalmā 
(rotaļu rīts), pārējie pa 
grupiņām

Zasas vidusskola plkst. 9.00 skolas laukumā  
(lietus gadījumā iekštelpās)

Ābeļu pamatskola plkst. 9.00 skolas pagalmā  
(lietus gadījumā iekštelpās)

Dignājas pamatskola plkst. 9.00 skolas pagalmā  
(lietus gadījumā iekštelpās)

Rubeņu pamatskola plkst. 9.00 skolas pagalmā  
(lietus gadījumā iekštelpās)

Brāļu Skrindu 
Atašienes vidusskola plkst. 9.00 skolas pagalmā  

(lietus gadījumā skolas zālē)

Krustpils pamatskola plkst. 9.15 1. un 9. klase skolas pasākumu 
zālē; 2.-8. klase klašu telpās

Variešu sākumskola plkst. 10.00 skolas pagalmā  
(lietus gadījumā sporta zālē)

Mežāres pamatskola plkst. 10.00 skolas pagalmā  
(lietus gadījumā skolas zālē)

Vīpes pamatskola plkst. 9.00 skolas pagalmā  
(lietus gadījumā skolas zālē)

Sūnu pamatskola plkst. 9.00 skolas pagalmā (lietus 
gadījumā skolas aktu zālē)

Antūžu pamatskola plkst. 11.30 skolas pagalmā
Salas vidusskola plkst. 9.00 skolas laukumā

Biržu pamatskola plkst. 9.00 skolas pagalmā

Salas PII „Ābelīte” plkst. 9.00–11.00 individuālas aktivitātes pa 
grupām

Viesītes vidusskola plkst. 9.00 laukumā pie skolas
Viesītes vsk. izglīt. 

progr. īstenošanas vieta 
“Rites pamatskola”

plkst. 10.00 pie skolas ēkas

Viesītes PII „Zīlīte” plkst. 9.00 izglītības iestādes pagalmā

Aktuālo informāciju lūgums skatīt izglītības iestāžu mājas lapā internetā, kā arī Mykoob un e-klase.
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Datums Laiks Pasākums Norises vieta

4.09. 15.00 Filma “Novada šūnas apzinot”
Bez maksas. Ieeja ar Covid-19 sertifikātu Dunavas kultūras nams

8.09. 17.00–
23.59

Erudīcijas aktivitāte Dzejas dienu ietvaros “Skrējiens 
pēc dzejoļa”. Bez maksas Salas ciems

9.09.–15.10.
Pilsētvides skicētājas Dainas Domašūtes darbu izstāde 
“Zīmē viegli”. Izstādes atklāšana, meistarklase un 
tikšanās ar mākslinieci 09.09. plkst. 15.00.

Zasa, Sēlijas prasmju 
muzejs

9.09. 18.30 Santas Sāres koncerts “Pasaka par dzintaru”. 
Programmā dziesmas ar I. Ziedoņa vārdiem. Salas kultūras nams

11.09. 10.00 10. Sēlijas kongress
Bez maksas. Ieeja ar Covid-19 sertifikātu Viesītes kultūras pils

10.09. 16.30
Tematisks pasākums “Dzeja, mūzika, kino”. Dzeju 
lasīs Sēlijas dzejnieki un muzicēs ielu muzikante Evelīna 
Krama. Bez maksas. Ieeja ar Covid-19 sertifikātu

Rubeņu dabas parks

15.09.,
17.09. 18.00

Režisores Martas Elīnas Martinsones spēlfilma-
komēdija “Tizlenes”. Pasākums ar ieejas maksu. Ieeja ar 
Covid-19 sertifikātu

Viesītes Kultūras pils kino 
zāle

18.09. 13.00 Stāstnieku pēcpusdiena Daugavas krastā”
Bez maksas. Ieeja ar Covid-19 sertifikātu

Dunavā pie Daugavas 
plostnieku akmens

19.09. 14.00 Dzejas dienas “J. Akurateram – 145”. J. Akuratera dzimtas mājas 
“Jaunzemji”, Ābeļu pagasts

29.09. 15.00 Miķeļdienas pastaiga kopā ar folkloras kopu “Kāre” un 
skvēra atklāšana. Bez maksas. 

Rubeņu ciema jaunais 
skvērs

22.09., 
24.09. 18.00

Režisora Māra Martinsona romantiska komēdija 
“Saki Jā!”. Pasākums ar ieejas maksu. Ieeja ar Covid-19 
sertifikātu

Viesītes Kultūras pils kino 
zāle

SPORTA NOTIKUMI SEPTEMBRĪKULTŪRAS NOTIKUMI SEPTEMBRĪ JĒKABPILS PILSĒTĀ

KULTŪRAS NOTIKUMI SEPTEMBRĪ JĒKABPILS NOVADĀ

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318.

Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv
Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš, Kaspars Sēlis

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU 
STATISTIKA NO 27. JŪLIJA LĪDZ 25. AUGUSTAM

Jēkabpils 
pilsēta

Aknīstes 
novads

Jēkabpils 
novads

Salas 
novads

Krustpils 
novads

Viesītes 
novads Kopā

DZIMŠANA 28 2 0 0 6 3 39
LAULĪBA 28 3 2 2 3 1 39
MIRŠANA 40 1 2 2 7 1 53

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

1.09. 19.00 Muzikālais balkoniņš. MuzicēMārtiņš Kanters 
“Ugunskura dziesmu vakars”. Biļetes KKN kasē

Krustpils Kultūras
nams

1.09.
14.00 Zinību dienas KINO Filma “Polijs”

Bezmaksas ieejas biļetes KKN kasē. 
Ieeja ar Covid-19 sertifikātu vai negatīvu testu

Krustpils Kultūras
nams16.00

1.09. 11.00–
18.00

“Zinību dienas mīklu spēle”
Nodarbība notiek projekta HOME LLI-422 aktivitātes “Family time” ietvaros. 
Projekts “LLI-422 Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības palīdzību 
kā ieguldījums sociāli – ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā 
un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļa

2.–30.09. Ceļojošā foto izstāde sadarbībā ar Zviedrijas 
vēstniecību “Tētis Zviedrijā, tētis Latvijā”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

2.–30.09. Novadpētniecības virtuālā izstāde “Uldis Čamanis”
Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas soc. tīklos un 
mājas lapā

6.–9.09. 11.00–
19.00 Atjautības spēle “Ceļo bibliotēkas plauktos” Jēkabpils Galvenā 

bibliotēka

8.09 14.00 Pasākums “Satikt grāmatas autoru”
Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļa

9.09 14.00–
18.00

Starptautiskajā rakstniecības dienā nodarbība ar 3D 
pildspalvām “Raksti citādāk”
Nodarbība notiek projekta HOME LLI-422 aktivitātes “Family time” ietvaros. 
Projekts “LLI-422 Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības palīdzību 
kā ieguldījums sociāli – ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā 
un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu un 
jauniešu literatūras 
nodaļa

9.09. 16.00 Projekta “Dzīve grāmatā, grāmata dzīvē” noslēdzošā 
saruna “Mēs paaudžu paaudzēm”

Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas āra lasītavā

18.09. 10.00–
16.00

Virtuālās realitātes spēle “Augļi un dārzeņi – veselīgi, 
interesanti, jautri”
Nodarbība notiek projekta HOME LLI-422 aktivitātes “Family time” ietvaros. 
Projekts “LLI-422 Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības palīdzību 
kā ieguldījums sociāli – ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā 
un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļa

24.09. 19.00 Valmieras teātra izrāde “Nākošpavasar”
Biļetes “ Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā

Krustpils Kultūras
nams

26.09. 10.00– 
15.00 Miķeļdienas gadatirgus Krustpils brīvdabas 

estrāde

NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ SEPTEMBRĪ
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

Līdz 30.09. Anetes Gogules personālizstāde “Torņi – kāpnes uz debesīm” Krustpils pils,  
Vārtu tornis

Līdz 30.09. Gleznu un tēlniecības izstāde “Pilsētas Daugavas krastos”
Krustpils pils,  
Vārtu tornis un 
Marmora zāle

1.09.–30.11. Izstāde “Jēkabpils Goda pilsonim Valdim Sakaram – 100” Krustpils pils, 
Izstāžu zāle 

6.09.–31.10. Ēsteres Zemītes personālizstāde “Pazudušie bērni” Krustpils pils,  
Vārtu tornis

9.09. 18.00 Meistardarbnīca “Krustpils vīriešu tautastērpa krekla 
darināšana”. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr: 27008136. Krustpils pils

11.09. 11.00 Meistardarbnīca “Gleznas. Saglabāšana un restaurācija”
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr: 27008136. Krustpils pils

17.09. 12.00
Eiropas kultūras mantojuma dienas 2021 – Plosta brauciens 
pa Daugavu. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr: 27008136. 
Dalība bez maksas

Jēkabpils pilsētvide

Datums Laiks Norises vieta Pasākums 

1.09

12.00 Aknīstes estrādē Aktīvās atpūtas diena bērniem

16.00–
18.30 Ozolsala

OSK “Sēlijas mežs” sacensību seriāla 
“Orientieris2021”. Vairāk informācijas 
osksm.lv

6.09  09.00 Mežaparks,  
Meža namiņš

Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!” 

8.09 16.00–
18.30 Jaujas

OSK “Sēlijas mežs” sacensību seriāla 
“Orientieris2021”. Vairāk informācijas 
osksm.lv

9.09 09.00 Mežaparks,  
Meža namiņš

Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!” 

10.09 18.00 Mežaparks Pusstundas velobrauciens

12.09 11.00 Salas sporta 
laukums Tēva diena 

13.09 09.00 Mežaparks,  
Meža namiņš

Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!” 

15.09 16.00–
18.30 Gravāni

OSK “Sēlijas mežs” sacensību seriāla 
“Orientieris2021”. Vairāk informācijas 
osksm.lv

16.09 09.00 Mežaparks,  
Meža namiņš

Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!” 

17.09 18.00 Mežaparks Pusstundas velobrauciens

18.09 16.00 Jēkabpils 
stadions

Latvijas 2. līgas čempionāta 8. kārtas 
spēle futbolā Jēkabpils SC - FK Salaspils

20.09 09.00 Mežaparks,  
Meža namiņš

Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!” 

22.09 16.00–
18.30 Zasa

OSK “Sēlijas mežs” sacensību seriāla 
“Orientieris2021”. Vairāk informācijas 
osksm.lv

23.09 09.00 Mežaparks,  
Meža namiņš

Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!” 

24.09 18.00 Mežaparks Pusstundas velobrauciens

23.09.–30.09 Mežaparks Eiropas sporta nedēļas pasākumi visas 
nedēļas garumā 

25.09

6.30 Mežaparks K. Martinova piemiņas kauss 
pludiņmakšķerēšanā un spiningošanā

11.00 Mežaparks Veterānu rudens kross

13.00 Jēkabpils 
stadions

Latvijas 2. līgas čempionāta 9. kārtas 
spēle futbolā Jēkabpils SC - FK Priekuļi

27.09 09.00 Mežaparks,  
Meža namiņš

Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem

29.09 16.00–
18.30 Līvānu bibliotēka

OSK “Sēlijas mežs” sacensību seriāla 
“Orientieris2021”. Vairāk informācijas 
osksm.lv

30.09 09.00 Mežaparks,  
Meža namiņš

Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!” 

Vairāk informācijas par pasākumiem www.jekabpilssc.lv

SIA “Jēkabpils ūdens” informē, ka saskaņā ar 14.11.2017. Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.  671 “Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma 
un kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība”, laikā no šī 
gada 20.  septembra līdz 24.  septembrim tiks veikta ūdensapgādes 
sistēmas hlorēšana.

Lūgums visiem patērētājiem ūdens dezinfekcijas periodā uzturā lietot 
tikai vārītu ūdeni. Tālrunis uzziņām: 29992138.

Elīna Serkova,  
SIA “Jēkabpils ūdens” referente

20. SEPTEMBRĪ UZSĀKS ŪDENSAPGĀDES 
SISTĒMAS HLORĒŠANU

APMEKLĒTĀJU IEVĒRĪBAI!
Jēkabpils Tautas nama kase Jēkabpils Tautas nama renovācijas 

laikā atrodas Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Resursu un datu 
pārvaldības nodaļā Pasta ielā 39! Kases tālruņa numurs: 65231475. 


